
 
       

systémové číslo VZ P20V00000075 

 
  Stránka 1 z 9 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 
č. smlouvy objednatele: 2020-0394/OR 

 
mezi smluvními stranami: 

Objednatel: Statutární město Děčín 

Sídlo:  Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce Jaroslav Hrouda, primátor města 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 

Číslo účtu: 921402389/0800 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a 

Zhotovitel: ZEMPRA DC s.r.o. 

Sídlo: Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII – Boletice nad Labem 

Statutární zástupce: 

IČO: 25480065 

DIČ: CZ25480065 

Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s. 

Číslo účtu: 926282339/0800 

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen  
„smluvní strany“ 

I.  

Předmět díla 

1. Smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy o dílo (dále označována jen jako „smlouva“), na 
základě které se zhotovitel zavazuje realizovat dílo s názvem „Opravy zpevněných ploch ZŠ  
Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5“.  

Práce budou prováděny dle projektové dokumentace zpracované autorizovaným technikem pro 
pozemní stavby Vladimírem Vidaem se sídlem Březiny 185, Děčín 27, IČO 69288992, ČKAIT 
0401672, č. zakázky MMD040/2019. 

Dále bude stavba prováděna dle podmínek stanovených v společném územním souhlasu a souhlasu 
s provedením ohlášeného stavebního záměru vydaným Magistrátem města Děčín, odbor stavební 
úřad č.j. MDC/3631/2020, dne 04.02.2020 a podmínkami uvedenými ve stanoviscích správců sítí. 

Dále je dílo specifikováno položkovým výkazem výměr a podmínkami realizace zakázky, které 
zhotovitel převzal před uzavřením této smlouvy od objednatele v jednom vyhotovení. 

2. Předmětem díla je taktéž vyhotovení event. zajištění těchto dokladů: 
a) příslušná povolení či rozhodnutí příslušných správních orgánů (stavební úřad, silniční správní 

úřad, vodoprávní úřad atd.), 
b) vyjádření všech správců sítí vč. jejich vytyčení, 
c) revizní zprávy, 
d) osvědčení o zkouškách použitých materiálů, atesty, záruční listy, prohlášení o shodě, 
e) provedení předepsaných zkoušek, 
f) dokumentace skutečného provedení (ve dvojím vyhotovení) dle vyhlášky 499/2006 Sb., 
g) vytyčení stavby oprávněným geodetem, 
h) geodetické zaměření skutečného provedení stavby v souřadnicích, 
i) fotodokumentace průběhu stavby, 
j) doklady o likvidaci odpadů, 
k) všechny další doklady nezbytné pro přejímku díla, které jsou nutné pro následné provozování 

díla nebo jeho kolaudaci. 

Cena za zajištění všech dokladů je zahrnuta v nabídkové ceně. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle předchozích ustanovení. Objednatel se touto smlouvou 
zavazuje po splnění závazku zhotovitele provést dílo k převzetí díla a zaplacení ceny za jeho 



Stránka 2 z 9 

 

provedení, a to dle podmínek uvedených v této smlouvě a dle příslušných ustanovení Občanského 
zákoníku. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že si veškeré podklady pro provedení díla výše uvedené řádně prostudoval 
ještě před uzavřením této smlouvy, a že tyto podklady dostatečně specifikují předmět díla tak, že je 
zhotovitel schopen podle shora uvedených podkladů realizovat bezvadné dílo. Jestliže se i přes toto 
prohlášení zhotovitele v průběhu provádění díla ukáže, že podklady specifikující předmět díla jsou 
nedostatečné nebo nevhodné, zavazuje se zhotovitel na takové vady podkladů specifikujících 
předmět díla upozornit bezodkladně objednatele a vyčkat jeho písemného pokynu. V případě, že 
objednatel nedá zhotoviteli písemný pokyn do 5 pracovních dnů, sjednaná doba pro provedení díla 
se prodlužuje o počet dní prodlení objednatele s udělením pokynu.  

5. Zhotovitel se zavazuje k veškerým dodávkám a plněním, nezbytným k vybudování technicky 
bezvadného díla, na základě projektu, podkladů a součástí smlouvy, při dodržení požadavků na 
provedení a kvalitu popř. definovaných příslušnými závaznými technickými normami a předpisy.  

6. Zhotovitel je oprávněn se od sjednaného předmětu díla odchýlit pouze na základě předchozí 
písemné dohody s objednatelem nebo na základě písemného pokynu objednatele. Bude-li mít 
taková dohoda o změně díla nebo pokyn ke změně díla vliv na cenu díla, musí být součástí dohody 
o změně díla i ujednání o změně ceny díla; v případě pokynu ke změně díla musí být zvláště 
uzavřena dohoda o změně ceny díla. Za dohodu dle tohoto odstavce se dle výslovné  dohody 
smluvních stran nepovažuje zápis ve stavebním deníku.  

7. Objednatel je oprávněn kdykoli po uzavření této smlouvy jednostranným pokynem zúžit rozsah díla 
dle této smlouvy a zhotovitel se zavazuje se takovým pokynem objednatele řídit. V tomto případě se 
cena díla snižuje o částku odpovídající části díla, která nebude na základě pokynu objednatele 
realizována. Pro stanovení snížení ceny díla se použije oceněný položkový výkaz výměr předložený 
zhotovitelem v rámci zadávacího řízení pro tuto zakázku.  

8. V případě změn u prací, které nejsou v položkovém soupisu prací uvedeny, se jejich cena stanoví 
dle jednotkových cen uvedených v obecně dostupné cenové soustavě. 

II.  

Místo plnění zhotovitele 

Místem realizace jsou pozemky p.č. 785, 788/1, 789 vše k.ú. Děčín. 

III.  

Doba provedení díla zhotovitelem 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo uvedené v čl. I této smlouvy, tj. dokončené dílo bez jakýchkoli 
vad a nedodělků předat písemně protokolárně objednateli do 60 dnů od předání staveniště. 

2. Provádění prací bude nutné přizpůsobit podmínkám provozu školy. Stavební práce budou 
koordinovány se zástupcem zadavatele, TDS a vedením objektu. 

3. Zhotovitel je povinen zahájit práce na základě písemné výzvy objednatele k převzetí staveniště. 
Zhotovitel se zavazuje převzít staveniště do 5 dnů ode dne doručení písemné výzvy. V případě, že 
nepřevezme zhotovitel od objednatele staveniště v určeném termínu, považuje se staveniště za 
předané uplynutím 5. dne od doručené výzvy. O předání staveniště sepíší společně smluvní strany 
předávací protokol. 

4. Zhotovitel se dále zavazuje vyklidit staveniště do 5 dnů po provedení díla. Dnem vyklizení staveniště 
se rozumí úplné vyklizení předaných pozemků a písemné protokolární předání objednateli, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

5. Smluvní strany se osvobozují pro neplnění těch závazků, které by byly dotčeny působením tzv. vyšší 
moci. Za vyšší moc se pokládají okolnosti vzniklé po neodvratitelných událostech mimořádné 
povahy, které mají vliv na plnění podle této smlouvy, např. živelné pohromy, válečné události, atp. 
V těchto případech se prodlužují rovněž lhůty plnění o dobu trvání takové události, pokud byly 
jednoznačně a prokazatelně dotčeny působením vyšší moci.  

6. Objednatel je povinen převzít od zhotovitele řádně dokončené dílo i před termínem dokončení, který 
je sjednán v čl. III odst. 1. této smlouvy, a to na základě písemné výzvy zhotovitele, kde bude 
stanoven termín předání minimálně 7 dnů od jejího odeslání. 

7. Během provádění díla je objednatel oprávněn dát zhotoviteli písemný odůvodněný pokyn 
k dočasnému pozastavení provádění díla, a to z důvodu stavu úředních nebo soudních řízení 
souvisejících s prováděním stavby a takových, které znemožní řádné plnění díla. Zhotovitel je 



Stránka 3 z 9 

 

takovým pokynem vázán. O dobu dočasného pozastavení díla se prodlužuje  doba provedení díla. 
V případě přerušení prací o více jak 6 měsíců má každá ze stran právo od této smlouvy odstoupit. 

IV.  

Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran v celkové 
výši: 

2 693 943,39 Kč bez DPH 

(slovy: dvamilionyšestsetdevadesáttřitisícdevětsetčtyřicettři korun českých a třicetdevět haléřů bez 
DPH). 

2. K ceně díla je zhotovitel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

3. Zhotovitel si před podpisem této smlouvy o dílo pečlivě prostudoval veškerou projektovou 
dokumentaci, výkresy, technickou specifikaci, včetně výkazu výměr a porozuměl plně stavebnímu 
dílu a v ceně díla zohlednil vše potřebné pro následné náležité provedení prací, tak aby předávané 
dílo bylo kompletní co do rozsahu a kvality. Zhotovitel dále prohlašuje, že se seznámil s projektovou 
dokumentací, že ji přezkoumal z hlediska jeho technické správnosti a dokonalosti a konstatuje, že 
tato projektová dokumentace je úplná a umožňuje provést dílo podle ní v rozsahu, způsobem, za 
cenu a v termínech a nepožaduje žádné její další doplnění a nezjistil v ní podstatné nejasnosti ani 
závady. 

4. Zhotovitel rovněž ručí za kompletní provedení díla za cenu stanovenou dle čl. IV. odst. 1 této 
smlouvy. Cena za dílo kryje veškeré náklady, které jsou potřebné pro řádné dokončení díla dle této 
smlouvy a je tedy cenou pevnou a maximálně přípustnou, kterou je možné měnit jen postupy 
výslovně předvídanými v této smlouvě.  

5. Pokud některé z oceněných položek výkazu výměr nebudou realizovány v plném rozsahu, bude ze 
strany zhotovitele vyčíslena a fakturována skutečná výše nákladů těchto položek. 

6. Cena za dílo je platná po celou dobu realizace díla.  

V.  

Platební podmínky 

1. Smluvní strany se dohodly na následujícím režimu úhrady ceny za dílo: 

a) V průběhu realizace stavby měsíčně za skutečně provedené práce. Jejich výše se stanoví dle 
skutečné prostavěnosti v kalendářním měsíci odsouhlasené písemně oběma stranami v soupisu 
provedených prací. Za objednatele je oprávněn fakturaci odsouhlasit i technický dozor stavby. 
Zhotovitel předloží soupis prací v elektronické podobě ve formátu *.xls (x). Soupisy skutečně 
provedených prací je objednatel povinen odsouhlasit nebo připomínkovat nejpozději do 5 
pracovních dnů od jejich sepsání a předložení zhotovitelem. Odsouhlasený soupis provedených 
prací bude součástí faktury. 

b) Celkovou cenu díla je zhotovitel oprávněn vyúčtovat a uplatnit po objednateli daňovým dokladem, 
až po provedení a předání díla bez vad a nedodělků objednateli dle této smlouvy. 

c) Případné vícepráce se zhotovitel zavazuje uplatnit samostatným daňovým dokladem a to na 
základě uzavřeného dodatku k této smlouvě, kterým se objednatel zaváže vícepráce zhotoviteli 
uhradit.  

2. Splatnost všech daňových dokladů vystavených podle odst. 1 tohoto článku smlouvy dohodly 
smluvní strany na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli, když dnem splnění se 
rozumí den připsání příslušné částky na účet zhotovitele.  

3. Podmínkou úhrady jakékoliv částky objednatelem zhotoviteli je věcná správnost všech údajů 
uvedených na daňových dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem o účetnictví. 

4. Daňový doklad musí být vystaven zhotovitelem v jednom vyhotovení. Nedílnou součástí daňového 
dokladu jsou náležitosti stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., ve znění změn a doplňků, zákon  
o DPH. Na každém účetním dokladu, případně v příloze tohoto dokladu, musí být uvedena 
informace o ceně za měrnou jednotku a vyjádřeno množství. V případě, že na účetním dokladu bude 
uvedena nekonkrétní či sdružená měrná jednotka (např. komplet, soubor), ze které není 
jednoznačně poznat, co je konkrétně fakturováno, musí být příslušná položka s touto měrnou 
jednotkou dále specifikována. 



Stránka 4 z 9 

 

5. Každý daňový doklad/faktura vystavená zhotovitelem musí mj. obsahovat systémové číslo veřejné 
zakázky P20V00000075. 

6. V případě, že faktury budou obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti popř. přílohy, je 
objednatel neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu zhotoviteli 
k přepracování s tím, že lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury. 

VI.  

Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi vyplývajících z této 
smlouvy a obecně platných právních předpisů. 

Dále si zhotovitel na svůj náklad zajistí: 

a) pomocné konstrukce a práce nevyplývající konkrétně z projektové dokumentace a výkazu výměr, 
které jsou však nezbytné pro plné provedení díla, 

b) inženýrskou činnost po celou dobu trvání předmětné zakázky a předání všech potřebných 
dokladů při předání stavby objednateli, 

c) vytyčení podzemních inženýrských sítí v místě stavby, 
d) vydání rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikací včetně nových vyjádření správců sítí 

dotčených stavbou, 
e) zajištění technické a dokladové dokumentace (dokumentace skutečného provedení ve dvojím 

vyhotovení), 
f) zajištění instalace a údržby přechodného dopravního značení (v případě záboru veřejného 

prostranství) a ostatních bezpečnostních opatření spojených s provedením stavby  
a zabezpečením stavenišť po celou dobu realizace stavby, 

g) zařízení staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných medií, si po dobu výstavby 
zajišťuje a hradí zhotovitel, 

h) uvedení všech pozemků včetně příjezdových cest dotčených stavbou do původního stavu při 
dokončení a předání díla, 

i) kácení náletových dřevin.  

2. Objednatel se zavazuje přiměřeným anebo dohodnutým způsobem při výstavbě díla spolupůsobit  
a napomáhat.  

3. Zhotovitel se zavazuje na svůj vlastní náklad zjistit na místech dotčených stavbou díla skutečný stav 
inženýrských sítí (tzn. rozvody vody, elektřiny, plynu, telekomunikace atp.) u jednotlivých správců 
těchto sítí. Zhotovitel zajistí na svůj náklad na místech dotčených stavbou ochranu všech 
podzemních i nadzemních inženýrských sítí tak, aby v průběhu prací nedošlo k jejich poškození. 

4. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neprodleně odstraňovat na svůj 
náklad odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním díla, neznečišťovat veřejné prostory  
a v případě jejich znečištění je uklízet. Zhotovitel je zároveň povinen zajistit dodržování 
bezpečnostních, požárních, ekologických event. dalších předpisů platných v ČR v době provádění 
stavby. Veškerý odpad vzniklý činností zhotovitele je tento povinen odstranit, do zhotovitelem 
připravených kontejnerů každý den.  

5. Zhotovitel zajistí dodržování předpisů bezpečnosti a organizace práce a požární ochrany všemi 
svými pracovníky pověřenými prováděním díla a rovněž i pracovníky případných poddodavatelů 
včetně používání ochranných pomůcek. Zhotovitel jmenuje osobu odpovědnou za dodržování 
bezpečnostních předpisů a předpisů o ochraně zdraví, a to ke dni zahájení prací a tuto osobu uvede 
do stavebního deníku včetně příslušného telefonního spojení na ni. Škody způsobené nedodržením 
předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci zhotovitelem nebo jeho poddodavatelů hradí 
beze zbytku zhotovitel.  

6. Zhotovitel uvede, nejpozději do 5 dnů od provedení díla, pozemky a prostory využívané  
pro zařízení staveniště do původního stavu, a to na své náklady.  

7. Zhotovitel je povinen likvidovat odpady související s prováděním díla v souladu se zákonem  
č. 185/2001 Sb., v platném znění, a v souladu s předpisy souvisejícími. 

8. Zhotovitel se zavazuje vyzvat zástupce objednatele elektronicky e-mailem a zápisem do stavebního 
deníku stavby k prověření všech prací, které mají být zakryty a to nejméně 4 pracovní dny předem. 
Současně vyzve k prohlídce před zakrytím i zástupce těch orgánů a organizací (správce sítí), které 
si to vyžádaly ve stanoviscích k vydanému souhlasu s provedením ohlášené stavby. Nesplnění této 
povinnosti se řídí právní úpravou dle § 2626 občanského zákoníku. 

9. Nedostaví-li se v určené lhůtě zástupce objednatele k prověření konstrukcí a prací určených 
k zakrytí, ačkoli byl k tomu řádně ve stavebním deníku i emailem vyzván, může zhotovitel po určené 



Stránka 5 z 9 

 

lhůtě pokračovat v práci za předpokladu, že zajistí zápis stanoviska dotčených orgánů a organizací 
(správci sítí) ve stavebním deníku.  

10. Zhotovitel je povinen vést řádně stavební deník a zapisovat do něj všechny údaje důležité pro řádné 
provádění díla. Deník bude uložen na stavbě u stavbyvedoucího a to tak, aby byl kdykoliv na 
požádání k dispozici objednateli i pro příslušný technický dozor objednatele. 

Do stavebního deníku jsou oprávněni provádět zápisy: 
a) za objednatele – Kristýna Eichelmannová, technik realizace, 
b) za zhotovitele – bude určeno nejpozději při předání staveniště a odpovědné osoby budou 

zapsány ve stavebním deníku,  
c) orgány státního stavebního dohledu. 

11. Objednatel je oprávněn prostřednictvím svých jmenovaných pracovníků provádět průběžnou kontrolu 
díla. Uvedení pracovníci jsou oprávněni dát příkaz k přerušení prací, nejsou-li odpovědní pracovníci 
zhotovitele dosažitelní a je-li zároveň ohrožena bezpečnost prováděného díla, životy nebo zdraví 
pracovníků na stavbě, nebo hrozí-li vznik rozsáhlé škody a ohrožení osob v souvislosti se stavbou.  
O uvedené skutečnosti bude pořízen zápis do stavebního deníku. 

12. Průběžná kontrola výstavby bude prováděna rovněž na kontrolních dnech stavby konaných za účasti 
objednatele a zhotovitele minimálně jedenkrát za dva týdny, pokud se smluvní strany nedohodnou 
na jiné frekvenci kontrolních dnů. Kontrolní dny svolává a zápisy pořizuje objednatel. Opatření 
z kontrolních dnů jsou povinni zástupci zhotovitele i objednatele dodržovat, pokud nejsou v rozporu 
s touto smlouvou. 

13. Zhotovitel odpovídá za věcné a odborně správné provedení prací dle projektové dokumentace, dále 
za to, že dílo má obvyklé vlastnosti, je způsobilé k užívání a je provedeno v souladu s obecně 
závaznými předpisy, dle závazných posudků a stanovisek včetně stanovisek správních orgánů  
a organizací. Kvalitativní požadavky budoucího díla jsou stanoveny projektovou dokumentací, 
příslušnými ČSN, včetně jejich nezávazných částí, dalšími obecně závaznými předpisy, 
mezinárodními, národními, regionálními a odvětvovými normami a požadavky objednatele. 

14. Zhotovitel je povinen při realizaci díla použít jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, 
aby po celou dobu existence stavby byla zaručena jejich mechanická pevnost, stabilita, požární 
bezpečnost a hygienické požadavky a další vlastnosti obvyklé u příslušného druhu výrobků  
a materiálů. Při předání díla je zhotovitel povinen doložit u použitých materiálů a výrobků atesty 
platné pro ČR.  

15. Použité materiály a výrobky musejí odpovídat kvalitativním požadavkům objednatele a musejí 
vycházet ze schválené projektové dokumentace. 

16. Pokud obecně závazné předpisy a normy nebo stanoviska oprávněných institucí stanoví provedení 
zkoušek nutných ke zprovoznění, musí být výsledek těchto zkoušek vyhovující a musí předcházet 
předání a převzetí díla, případně jeho části. Za úplnost a správnost těchto zkoušek a jejich výsledek 
plně ručí zhotovitel. Tyto zkoušky provádí na svůj náklad. 

17. Změna poddodavatele, pomocí kterého zhotovitel prokazoval v zadávacím řízení splnění kvalifikace, 
je možné jen ve výjimečných případech se souhlasem objednatele. Nový poddodavatel musí 
splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla prokázána v zadávacím řízení. 

18. Zhotovitel může pro splnění smlouvy využít i třetí osoby. V tomto případě ručí za řádné plnění stejně, 
jako kdyby příslušné plnění prováděl sám. Objednatel si vyhrazuje právo na odsouhlasení 
jakýchkoliv poddodavatelů zhotovitele, včetně práva předem odmítnout plnění zhotovitele 
prostřednictvím konkrétně určeného poddodavatele. 

19. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele jemu doložit doklady prokazující, že pokud ve své 
nabídce, která sloužila k výběru zhotovitele dle této smlouvy, prokazoval svou kvalifikaci 
prostřednictvím určité osoby, tak touto osobou i určenou část díla plní. Zhotovitel je oprávněn 
nahradit tuto osobu jinou osobou s tím, že nová odpovědná osoba musí splňovat odbornou 
způsobilost v minimálním rozsahu jako původní oprávněná osoba. Změna osoby musí být předem 
projednána a odsouhlasena objednatelem. 

20. Zhotovitel se zavazuje pojistit proti všem újmám, které mohou vzniknout jeho činností na majetku 
objednatele, na kterém má být provedeno dílo, a je povinen na požádání odpovědné osoby 
pověřené objednatelem předložit originál pojistné smlouvy k nahlédnutí. V případě, že ve lhůtě 
stanovené objednatelem nepředloží zhotovitel pojistnou smlouvu s limitem pojistného plnění  
10 milionů Kč, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

21. Zhotovitel je dále povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech poddodavatelů včetně 
výše jejich podílu na plnění smlouvy.  



Stránka 6 z 9 

 

22. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody vzniklé porušením jakýchkoliv svých 
povinností uvedených v tomto článku VI. smlouvy. 

23. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech a pracích, až do doby předání  
a převzetí díla objednatelem, jdou k tíži zhotovitele. 

VII.  

Předání a převzetí 

1. K přejímce řádně dokončeného a úplného díla zhotovitel objednatele vyzve písemně nejméně  
7 pracovních dnů předem a k přejímacímu řízení jako součást svého plnění doloží: 

a) doklady uvedené v čl. I odst. 2, 
b) stavební deníky, atesty, záruční listy, osvědčení o zkouškách použitých materiálů a všechny 

další doklady nezbytné pro přejímku díla, 
c) seznam poddodavatelů, kteří prováděli práce na díle v rozsahu odpovídajícím více než 10 % z 

ceny díla. 

2. Zhotovitel předá dokončené a úplné dílo objednateli protokolárně - zápisem o předání díla. 
V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, musí písemně nejpozději do 5 dnů ode dne, kdy 
odmítl dílo převzít sdělit zhotoviteli důvody, pro které dílo nepřevzal.  

3. K předání a převzetí díla zajistí zhotovitel účast i svých případných poddodavatelů, pokud si to 
objednatel vyhradí zápisem do stavebního deníku nejméně 3 dny před určeným termínem předání  
a převzetí nebo kolaudace.  

4. Prostory pro uskutečnění přejímacího řízení zajistí zhotovitel. 

VIII.  

Vady díla a záruky za předmět plnění 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v době předání má a po stanovenou dobu bude mít vlastnosti 
stanovené obecně závaznými předpisy, technickými normami, projektovou dokumentací a touto 
smlouvou, případně vlastnosti obvyklé. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli na dokončené dílo záruční lhůtu v délce trvání 36 měsíců ode dne 
předání a převzetí díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na zařízení, kde výrobci poskytují delší záruční dobu, poskytne 
zhotovitel objednateli na těchto zařízeních záruční lhůtu v souladu se záručními lhůtami 
poskytovanými jejich výrobci, tedy odlišnou od bodu 2. tohoto článku. 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zcela kompletní a bez právních vad.  

5. Objednatel má právo volby způsobu odstranění důsledku vadného plnění a dle svého uvážení je 
oprávněn v případě výskytu jakékoli vady požadovat odstranění vady opravou, slevu z ceny díla 
anebo od smlouvy odstoupit. Zhotovitel je povinen odpovědět písemně na reklamaci objednatele: 

a) u běžných vad v záruce neohrožujících užívání díla do 5 dnů, 
b) u vad v záruce ohrožujících užívání díla do 24 hodin,  

 a to vždy od okamžiku prokazatelného doručení reklamačního dopisu objednatele zhotoviteli. 

6. Termíny pro odstranění oprávněně reklamovaných vad, které se na dokončeném díle vyskytnou  
v záruční lhůtě a jejichž projev neohrožuje užívání díla, budou sjednány při reklamačním řízení ve 
vazbě na charakter a rozsah výskytu těchto vad, přičemž však tyto termíny nesmějí být sjednány ve 
lhůtách delších než do 21 dnů od data doručení reklamačního dopisu objednatele zhotoviteli, pokud 
to bude technicky nebo v závislosti na klimatických podmínkách možné. 

7. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 24 hodin od obdržení reklamačního dopisu dle odstavce  
5 tohoto článku smlouvy navrhnout způsob a termín odstranění vad díla, které svým projevem 
ohrožují nebo ovlivňují jeho užívání. 

8. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady díla reklamované objednatelem, za které odpovídá 
z důvodu poskytnuté záruky za jakost díla dle této smlouvy, ve lhůtách shora uvedených. Pokud 
reklamované vady díla ve shora uvedených lhůtách zhotovitel neodstraní, je objednatel oprávněn 
odstranit tyto vady sám, resp. zajistit jejich odstranění třetí osobou. Zhotovitel je v takovém případě 
povinen uhradit objednateli veškeré náklady, které objednateli v souvislosti s odstraněním 
reklamovaných vad díla vzniknou, včetně smluvní pokuty dle článku X, odst. 3. této SOD.  

9. Uplatněním vady díla v záruční lhůtě přestává běžet původní záruční lhůta a pro příslušnou součást 
stavebního díla běží nová záruční lhůta.  

10. Zhotovitel je zavázán odstraňovat vady díla, které se projeví v záruční lhůtě na své náklady.  



Stránka 7 z 9 

 

IX.  

Vlastnictví díla a odpovědnost za škodu 

1. Vlastnické právo ke zhotovovanému dílu má od počátku objednatel, přičemž vlastnické právo na 
jakoukoliv část stavebního díla či jeho poddodávku přechází na objednatele jeho zabudováním.  

2. Nebezpečí škody na předmětu díla nese zhotovitel až do jeho převzetí objednatelem. Stejně tak 
nese zhotovitel i nebezpečí škody (ztrát) na veškerých materiálech, výrobcích a zařízeních, které 
používá nebo použije k provedení díla, ať už se nacházejí kdekoliv. 

3. Zhotovitel nese odpovědnost za škody způsobené jeho činností, či činností jeho poddodavatelů na 
majetku objednatele, popř. třetích osob a hradí ji ze svých prostředků. 

4. Případné dřívější převzetí části díla dle této smlouvy nemá vztah na vlastnictví díla  
a nebezpečí škody na něm. Nebezpečí škody až do úplného převzetí celého díla vymezeného 
v článku I. této smlouvy objednatelem nese zhotovitel. 

X.  

Smluvní pokuty 

1. V případě, že zhotovitel nesplní svůj závazek provést dílo dle článku III. odst. 1 této smlouvy, uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 5000,- Kč za každý den prodlení se splněním tohoto 
závazku. Vyúčtovaná smluvní pokuta může být uhrazena formou započtení oproti vyúčtované ceně 
díla.  

2. V případě prodlení zhotovitele s termínem vyklizení staveniště uhradí smluvní pokutu ve výši 1000,- 
Kč za nedodržení této povinnosti za každý započatý den prodlení. 

3. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 3 000,- Kč za nedodržení této povinnosti za každý započatý den prodlení a 
za každou jednotlivou vadu. 

4. V případě prodlení zhotovitele s jakoukoliv povinností uvedenou v čl. VIII odst. 7 této smlouvy uhradí 
zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za nedodržení této povinnosti za každý 
započatý den prodlení.  

5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad v záruční době dle čl. VIII odst. 8 této smlouvy 
uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za nedodržení této povinnosti za 
každý započatý den prodlení a za každou jednotlivou vadu.  

6. Zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000,- Kč za každé jednotlivé 
porušení povinnosti stanovené v čl. VI odst. 4 této smlouvy. 

7. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke dni předání a převzetí díla seznam všech 
poddodavatelů, kteří se na zakázce podíleli v objemu větším jak 10 % z celkové ceny díla v Kč bez 
DPH. Pro případ nedodržení tohoto ujednání se sjednává smluvní pokuta ve výši 1 % z celkové ceny 
díla. Tato pokuta je splatná do 30 dnů ode dne zjištění porušení tohoto ustanovení. 

8. Jestliže zhotovitel poruší některou svou povinnost uvedenou v čl. VI odst. 19 této smlouvy nebo 
nedoloží požadované doklady ve lhůtě stanovené objednatelem, zaplatí objednateli smluvní pokutu 
ve výši 1 % z ceny díla za každé takové porušení. 

9. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením konečné faktury zaplatit zhotoviteli úrok 
z prodlení ve výši stanovený podle předpisů práva občanského. 

10. Vedle kteréhokoli smluvní pokuty má objednatel právo na náhradu škody, která mu vznikne 
z porušení povinnosti, na kterou se vztahuje příslušná smluvní pokuta sjednané touto smlouvou. 

XI.  

Odstoupení od smlouvy 

1. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních občanského 
zákoníku má objednatel právo odstoupit od smlouvy jestliže: 
a) bude zahájeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele nebo bylo takové řízení z důvodu 

nedostatečného majetku zhotoviteli odmítnuto nebo bylo takové řízení ze strany soudu staženo 
z důvodů nedostatečného krytí majetkem zhotovitele, 

b) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud je objednatel 
nezavinil,  

c) zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 3 týdny,  



Stránka 8 z 9 

 

d) zhotovitel používá na zhotovení díla materiály a zařízení, které jsou v rozporu s požadovanou 
kvalitou díla a projektem a nezjedná nápravu ani přes písemné varování zástupce objednatele 
(postačí zápis do stavebního deníku stavby), 

e) zhotovitel bude v prodlení s předáním dokončeného a úplného díla o více jak 30 dnů, ačkoliv na 
toto prodlení byl zhotovitel upozorněn, a to písemně s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě.  

2. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě má zhotovitel právo odstoupit od smlouvy v těchto 
případech: 
a) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud je zhotovitel nezavinil,  
b) objednatel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 2 týdny,  
c) objednatel je v prodlení s placením dle této smlouvy oprávněné platby zhotoviteli o více než  

15 dnů, ačkoliv na toto prodlení byl objednatel písemně upozorněn, pokud nebude dohodnuto 
jinak. V takovém případě má zhotovitel právo na úhradu prokazatelně účelně vynaložených 
nákladů na realizaci díla. 

3. Odstoupí-li objednatel od této smlouvy o dílo, je zhotovitel povinen předat staveniště v termínu do  
14 dnů od obdržení oznámení o odstoupení od smlouvy.  

4. Zmaří-li objednatel provedení díla dle této smlouvy z důvodu, za nějž odpovídá, náleží zhotoviteli 
pouze cena díla odpovídající pracím a dodávkám na díle do okamžiku zmaření provedeným.  

5. Zhotovitel dále prohlašuje, že proti němu nebyl podán návrh na nařízení exekuce nebo výkonu 
rozhodnutí a zavazuje se zajistit, aby tato prohlášení byla pravdivá. 

6. Pro případ, že by prohlášení zhotovitele v předešlém bodě č. 5 tohoto článku smlouvy ukázalo jako 
nepravdivé, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

XII.  

Ostatní ujednání 

1. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 

- za zhotovitele: 

- za objednatele: Jaroslav Hrouda, primátor města 

2. Zástupci smluvních stran ve věcech technických: 

- za zhotovitele: bude upřesněno zápisem ve stavebním deníku 

- za objednatele: bude upřesněno zápisem ve stavebním deníku 

3. Technický dozor stavby provádí pověřený pracovník objednatele. 

XIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran.  

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh výslovně řešeny, 
platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni uzavření smlouvy. 

3. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv ohledu 
neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost 
nebo právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla 
původ v takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena výkladem této smlouvy, který 
musí respektovat ujednání a zájem smluvních stran.  

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran, účinnosti 
pak smlouva nabývá až dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů. 

5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž tři (3) vyhotovení obdrží objednatel a jedno 
(1) zhotovitel. 

6. Znění této smlouvy bylo schváleno usnesením rady města č. RM 20 05 36 03 dne 03.03.2020. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je a bude tyto přílohy:  
Příloha č. 1 - oceněný položkový soupis dodávek a prací, 
Příloha č. 2 - příp. seznam poddodavatelů 

 
 



Stránka 9 z 9 

 

XIV.  

Závěrečná prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla sepsána dle 
jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů, ať už uvedených nebo 
neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení plnění dle této smlouvy.  

3. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany, po 
jejím důkladném přečtení, své podpisy. 

 
V Děčíně dne 25.05.2020     V Děčíně dne 20.03.2020 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

...................................................    ................................................. 
za objednatele  za zhotovitele 
Jaroslav Hrouda, primátor města                                            
                                                                                                 ZEMPRA DC s.r.o. 



REKAPITULACE STAVBY
Kód:

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.p.č. 788/1, 785, 789, k.ú. Děčín Datum: 24. 11. 2019

Zadavatel: IČ: 261238

Statutární město Děčín DIČ:

Uchazeč: IČ: 25480065
DIČ: CZ25480065

Projektant: IČ: 69288992

Vladimír Vidai DIČ: CZ5705170625

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

DPH základní

snížená

Cena s DPH v

2 693 943,39

2 693 943,39 565 728,11

0,00 0,00

Sazba daně Základ daně Výše daně

21,00%

15,00%

040

Opravy zpevněných ploch ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5

ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Labem

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová soustava' 

označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a podmínky použití těchto 

položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici na www.cs-urs.cz, sekce 

Cenové a technické podmínky.

CZK 3 259 671,50

Strana 1 z 34



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 040

Stavba:

Místo: p.p.č. 788/1, 785, 789, k.ú. Děčín Datum:

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant:

Uchazeč: ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad LabemZpracovatel:

Typ

Náklady stavby celkem

STA3 259 671,502 693 943,39040
Opravy zpevněných ploch ZŠ Dr. Miroslava Tyrše 

Děčín II, Vrchlického 630/5

2 693 943,39 3 259 671,50

Kód Popis Cena bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK]

 

Opravy zpevněných ploch ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5

24. 11. 2019

Vladimír Vidai

Strana 2 z 34



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

KSO: CC-CZ:
Místo: p.p.č. 788/1, 785, 789, k.ú. Děčín Datum: 24. 11. 2019

Zadavatel: IČ: 261238

Statutární město Děčín DIČ:

Uchazeč: IČ: 25480065

DIČ: CZ25480065

Projektant: IČ: 69288992

Vladimír Vidai DIČ: CZ5705170625

Zpracovatel: IČ:

 DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 2 693 943,39

Základ daně Sazba daně Výše daně

DPH základní 2 693 943,39 21,00% 565 728,11

snížená 0,00 15,00% 0,00

Cena s DPH v CZK 3 259 671,50

Opravy zpevněných ploch ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5

ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Labem

Soupis prací je sestaven s využitím Cenové soustavy ÚRS. Položky, které pochází z této cenové soustavy, jsou ve sloupci 'Cenová 

soustava' označeny popisem 'CS ÚRS' a úrovní příslušného kalendářního pololetí. Veškeré další informace vymezující popis a 

podmínky použití těchto položek z Cenové soustavy, které nejsou uvedeny přímo v soupisu prací, jsou neomezeně dálkově k dispozici 

na www.cs-urs.cz, sekce Cenové a technické podmínky.

Strana 3 z 34



REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Místo: p.p.č. 788/1, 785, 789, k.ú. Děčín Datum: 24. 11. 2019

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant: Vladimír Vidai

Uchazeč: ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Labem Zpracovatel:  

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady stavby celkem 2 693 943,39

HSV - Práce a dodávky HSV 2 324 902,94

    1 - Zemní práce 402 644,00

    2 - Zakládání 22 268,53

    3 - Svislé a kompletní konstrukce 44 950,70

    4 - Vodorovné konstrukce 75 169,39

    5 - Komunikace pozemní 924 938,17

    6 - Úpravy povrchů 58 623,92

    8 - Trubní vedení 41 119,56

    91 - Doplňující konstrukce a práce 148 376,33

    93 - Různé dokončovací konstrukce a práce 119 198,60

    94 - Lešení 5 310,00

    96 - Bourání konstrukcí 81 513,97

    997 - Přesun sutě 351 091,12

    998 - Přesun hmot 49 698,65

PSV - Práce a dodávky PSV 247 446,45

    711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 11 114,00

    741 - Elektroinstalace - silnoproud 14 493,24

    762 - Konstrukce tesařské 92 126,10

    764 - Konstrukce klempířské 24 073,32

    765 - Krytina skládaná 46 921,82

    783 - Dokončovací práce - nátěry 58 717,97

M - Práce a dodávky M 86 006,00

    21-M - Elektromontáže 73 391,50

    46-M - Zemní práce při extr.mont.pracích 12 614,50

Opravy zpevněných ploch ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5

Strana 4 z 34



VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 35 588,00

    VRN1 - Průzkumné, geodetické a projektové práce 20 500,00

    VRN4 - Inženýrská činnost 15 088,00

Strana 5 z 34



SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Místo: p.p.č. 788/1, 785, 789, k.ú. Děčín Datum: 24. 11. 2019

Zadavatel: Statutární město Děčín Projektant: Vladimír Vidai

Uchazeč: ZEMPRA DC s.r.o., Vítězství 460, 407 11 Děčín XXXII - Boletice nad Labem Zpracovatel:  

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 2 693 943,39

D HSV Práce a dodávky HSV 2 324 902,94

D 1 Zemní práce 402 644,00

1 K 113106132

Rozebrání dlažeb komunikací pro pěší s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo 

s naložením na dopravní prostředek s ložem z kameniva nebo živice a s jakoukoliv výplní spár strojně plochy 

jednotlivě do 50 m2 z betonových nebo kameninových dlaždic, desek nebo tvarovek

m2 21,800 16,40 357,52 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro rozebrání dlažeb včetně odstranění lože.

2. Ceny nelze použít pro rozebrání dlažeb uložených do betonového lože nebo do cementové malty, které se oceňují cenami pro odstranění 

podkladů nebo krytů z betonu prostého souboru cen 113 10-7. Pro volbu těchto cen je rozhodující tloušťka bourané dlažby včetně lože nebo 

podkladu.

3. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) dlažebních nebo mozaikových kostek, které se oceňuje cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C01,

b) betonových, kameninových nebo kamenných desek nebo dlaždic, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných 

obrubníků, krajníků, desek nebo dílců části C01.

4. Přemístění vybourané dlažby včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná 

doprava suti a vybouraných hmot.

VV "štěrkový chodník  - skladba D"21,80 21,800

2 K 113107170

Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 

100 mm

m2 226,170 102,50 23 182,43 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "plocha před hlavním vstupem - skladba A"121,20 121,200

VV "plocha u spojovacího krčku - skladba A"104,97 104,970

VV Součet 226,170

3 K 113107181
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 50 m2 do 200 m2 s přemístěním hmot na 

skládku na vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy do 50 mm
m2 121,200 29,93 3 627,52 CS ÚRS 2019 01

Opravy zpevněných ploch ZŠ Dr. Miroslava Tyrše Děčín II, Vrchlického 630/5

Strana 6 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "plocha před hlavním vstupem - skladba A"121,20 121,200

4 K 113107230
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek z betonu prostého, o tl. vrstvy do 100 mm
m2 836,830 73,96 61 891,95 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

VV "dvorní pojízdná plocha - skladba B, C, E"836,83 836,830

5 K 113107242
Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě přes 200 m2 s přemístěním hmot na skládku na 

vzdálenost do 20 m nebo s naložením na dopravní prostředek živičných, o tl. vrstvy přes 50 do 100 mm
m2 836,830 39,90 33 389,52 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen z hlediska množství se uvažuje každá souvisle odstraňovaná plocha krytu nebo podkladu stejného druhu samostatně. 

Odstraňuje-li se několik vrstev vozovky najednou, jednotlivé vrstvy se oceňují každá samostatně.

2. Ceny

a) –7111 až –7113, –7151 až -7153, -7211 až -7213 a -7311 až -7313 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze štěrkopísku, škváry, 

strusky nebo z mechanicky zpevněných zemin,

b) –7121 až 7125, –7161 až -7165, -7221 až -7225 a -7321 až -7325 lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů ze zemin stabilizovaných 

vápnem,

c) –7130 až -7134, –7170 až -7174, –7230 až -7234 a -7330 až -7334 lze použít i pro odstranění dlažeb uložených do betonového lože a 

dlažeb z mozaiky uložených do cementové malty nebo podkladu ze zemin stabilizovaných cementem.

3. Ceny lze použít i pro odstranění podkladů nebo krytů opatřených živičnými postřiky nebo nátěry.

4. Ceny odlišené podle tloušťky (např. do 100 mm, do 200 mm) jsou určeny vždy pro celou tloušťku jednotlivých konstrukcí.

5. V cenách nejsou započteny náklady na zarovnání styčných ploch betonových nebo živičných podkladů nebo krytů, které se oceňuje 

cenami souboru cen 919 73- Zarovnání styčné plochy části C 01 tohoto ceníku. Množství suti získané ze zarovnání styčných ploch podkladů 

nebo krytů se zvlášť nevykazuje.

6. Přemístění vybouraného materiálu větší vzdálenost, než je uvedeno, se oceňuje cenami souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti.

7. Ceny -714 . , -718 . , –724 . a -734 . nelze použít pro odstranění podkladu nebo krytu frézováním.

6 K 113204111
Vytrhání obrub s vybouráním lože, s přemístěním hmot na skládku na vzdálenost do 3 m nebo s naložením 

na dopravní prostředek záhonových
m 59,500 45,60 2 713,20 CS ÚRS 2019 01

Strana 7 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny:

a) pro vytrhání obrub, obrubníků nebo krajníků jakéhokoliv druhu a velikosti uložených v jakémkoliv loži popř. i s opěrami a vyspárovaných 

jakýmkoliv materiálem,

b) pro obruby z dlažebních kostek uložených v jedné řadě.

2. V cenách nejsou započteny náklady na popř. nutné očištění:

a) vytrhaných obrubníků nebo krajníků, které se oceňuje cenami souboru cen 979 0 . - . . Očištění vybouraných obrubníků, krajníků, desek 

nebo dílců části C 01 tohoto ceníku,

b) vytrhaných dlažebních kostek, které se oceňují cenami souboru cen 979 07-11 Očištění vybouraných dlažebních kostek části C 01 tohoto 

ceníku.

3. Vytrhání obrub ze dvou řad kostek se oceňuje jako dvojnásobné množství vytrhání obrub z jedné řady kostek.

4. Přemístění vybouraných obrub, krajníků nebo dlažebních kostek včetně materiálu z lože a spár na vzdálenost přes 3 m se oceňuje cenami 

souborů cen 997 22-1 Vodorovná doprava suti a vybouraných hmot.

VV 10,50+1,80+8,80+1,20+15,50+13,90+7,80 59,500

7 K 120001101
Příplatek k cenám vykopávek za ztížení vykopávky v blízkosti inženýrských sítí nebo výbušnin v horninách 

jakékoliv třídy
m3 14,408 197,60 2 847,02 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro:

a) podzemní vedení procházející odkopávkou nebo prokopávkou, korytem vodoteče, melioračním kanálem nebo uložené ve stěně výkopu při 

jakékoliv hloubce vedení pod původním terénem nebo jeho výšce nade dnem výkopu a jakémkoliv jeho směru ke stranám výkopu;

b) výbušniny nezaložené dodavatelem.

2. Cenu lze použít i tehdy, narazí-li se na vedení nebo výbušninu až při vykopávce, a to pro objem výkopu, který je projektantem nebo 

investorem označen, v němž by toto nebo jiné nepředvídané vedení nebo výbušnina mohlo být uloženo. Toto ustanovení neplatí pro objem tř. 

6 a 7.

3. Cenu nelze použít pro ztížení vykopávky v blízkosti podzemních vedení nebo výbušnin, u nichž je projektem zakázáno použít při vykopávce 

kovové nástroje nebo nářadí. Tyto práce se ocení individuálně.

4. Množství ztížení vykopávky v blízkosti:

a) podzemního vedení, jehož půdorysná a výšková plocha:

- je v projektu uvedena, určí se jako objem myšleného hranolu, jehož průřezem je obdélník, jehož horní vodorovná a obě svislé strany jsou ve 

vzdálenosti 0,5 m a dolní vodorovná strana je ve vzdálenosti 1 m od přilehlého vnějšího líce vedení, příp. jeho obalu a délka se rovná osové 

délce vedení ve výkopišti nebo délce vedení ve stěně výkopu. Vymezí-li projekt prostor, v němž je nutno při vykopávce postupovat opatrně 

větší, platí cena pro celý objem výkopku v tomto prostoru. Od takto zjištěného množství se odečítá objem vedení i s příp. se vyskytujícím 

obalem.

- není v projektu uvedena, avšak která podle projektu nebo podle sdělení investora jsou pravděpodobně ve výkopišti uložena, se rovná 

objemu výkopu, který je projektem nebo investorem takto označen.

b) výbušniny určí vždy projektant nebo investor, ať je v projektu uvedeno či neuvedeno.

5. Je-li vedení položeno ve výkopišti tak, že se vykopávka v celém výše popsaném objemu nevykopává, např. blízko stěn nebo dna výkopu, 

oceňuje se ztížení vykopávky jen pro tu část objemu, v níž se vykopávka provádí.

6. Jsou-li ve výkopišti dvě vedení položena tak blízko sebe, že se výše uvedené objemy pro obě vedení pronikají, určí se množství ztížení 

vykopávky tak, aby se pronik započetl jen jednou.

7. Objem ztížení vykopávky se od celkového objemu výkopu neodečítá.

8. Dočasné zajištění různých podzemních vedení ve výkopišti se oceňuje cenami souboru cen 119 00-14 Dočasné zajištění podzemního 

potrubí nebo vedení ve výkopišti.

9. Množství jednotek ztížení vykopávky v blízkosti výbušnin nezaložených dodavatelem se určí přiměřeně podle poznámek č. 2 a 4.

VV 280,358+7,80 288,158

VV 288,158*0,05 'Přepočtené koeficientem množství 14,408

8 K 120951103
Bourání konstrukcí v odkopávkách a prokopávkách s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m 

nebo s naložením na dopravní prostředek strojně ze zdiva cihelného nebo smíšeného na maltu cementovou
m3 6,408 4 840,70 31 019,21 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro bourání konstrukcí ze zdiva nebo z betonu ve výkopišti při provádění zemních prací, jsou-li zdiva nebo beton 

obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k nim není bez vykopávky přístup.

2. Ceny nelze použít pro bourání konstrukcí ze zdiva nebo betonu jako pro samostatnou stavební práci, i když jsou bourané konstrukce pod 

úrovní terénu, jako např. zdi, stropy a klenby v suterénu.

3. Vodorovné přemístění materiálu nad 20 m z rozbouraných konstrukcí ve výkopišti se oceňuje jako přemístění výkopku z hornin tř. 5 až 7 

cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku.

4. Svislé přemístění materiálu z rozbouraných konstrukcí ve výkopišti se oceňuje jako přemístění výkopku z hornin tř. 5 až 7 cenami souboru 

cen 161 10-11 Svislé přemístění výkopku.

5. Ceny nelze použít pro bourání konstrukcí pod vodou; toto bourání se ocení individuálně.

6. Objem vybouraného materiálu pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

7. Vzdálenost vodorovného přemístění se určuje od těžiště původní konstrukce do těžiště skládky.

Strana 8 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:

Údaje o množství byly převzaty z archivní dokumentace:

Název: Oprava ZDŠ - Vrchlického ul., Děčín II

Výkres č.2 - 1.podzemní podlaží

Datum: září 1976

VV (8,50+2*7,90)*0,60*0,30 4,374

VV 2*7,30*0,30*0,30 1,314

VV (2,50+1,50)*0,60*0,30 0,720

VV Součet 6,408

9 K 122202202
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost 

do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 přes 100 do 1 000 m3
m3 280,358 65,11 18 254,11 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,

b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v 

ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi 

svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují:

- při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3

- při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3.

d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu.

2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu.

3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti 

příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku.

4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v 

příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž 

projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek 

tohoto katalogu.

5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

VV "plocha před hlavním vstupem"121,20*0,10 12,120

VV "dvorní pojízdná plocha"836,83*0,30 251,049

VV "plocha mezi školou a tělocvičnou"104,97*0,10 10,497

VV "štěrkový chodník"(21,80+45,12)*0,10 6,692

VV Součet 280,358

10 K 122202209
Odkopávky a prokopávky nezapažené pro silnice s přemístěním výkopku v příčných profilech na vzdálenost 

do 15 m nebo s naložením na dopravní prostředek v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3
m3 140,179 19,40 2 719,47 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vykopávky:

a) příkopů pro silnice a to i tehdy, jsou-li vykopávky příkopů prováděny samostatně,

b) v zemnících na suchu, jestliže tyto zemníky přímo souvisejí s odkopávkami nebo prokopávkami pro spodní stavbu silnic. Vykopávky v 

ostatních zemnících se oceňují podle kapitoly. 3*2 Zemníky Všeobecných podmínek tohoto katalogu.

c) při zahlubování silnic pro mimoúrovňové křížení a pro vykopávky pod mosty provedenými v předepsaném předstihu. Část vykopávky mezi 

svislými rovinami proloženými vnějšími hranami mostu se oceňují:

- při objemu do 1 000 m3 cenami pro množství do 100 m3

- při objemu přes 1 000 m3 cenami pro množství přes 100 do 1 000 m3.

d) pro sejmutí podorničí s přihlédnutím k ustanovení čl. 3112 Všeobecných podmínek katalogu.

2. Ceny nelze použít pro odkopávky a prokopávky v zapažených prostorách; tyto zemní práce se oceňují podle čl. 3116 Všeobecných 

podmínek tohoto katalogu.

3. V cenách jsou započteny i náklady na vodorovné přemístění výkopku v příčných profilech na přilehlých svazích a příkopech. Vzdálenosti 

příčného přemístění se nezahrnují do střední vzdálenosti vodorovného přemístění výkopku.

4. Vodorovné přemístění výkopku z výkopiště na násypiště při jakékoliv šířce koruny se nepovažuje za vodorovné přemístění výkopku v 

příčném profilu, je-li při odkopávce nebo prokopávce mezi výkopištěm a násypištěm v příčném profilu dopravní nebo jiný pruh, na němž 

projekt vylučuje rušení provozu prováděním zemních prací. Takové přemístění výkopku se oceňuje podle čl. 3162 Všeobecných podmínek 

tohoto katalogu.

5. Přemístění výkopku v příčných profilech na vzdálenost přes 15 m se oceňuje cenami souboru cen 162 .0-1 . Vodorovné přemístění 

výkopku části A 01 Společné zemní práce tohoto katalogu

VV 280,358*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 140,179

11 K 130901111

Bourání konstrukcí v hloubených vykopávkách s přemístěním suti na hromady na vzdálenost do 20 m nebo s 

naložením na dopravní prostředek ručně ze zdiva kamenného, pro jakýkoliv druh kamene na maltu vápennou 

nebo vápenocementovou

m3 6,483 3 450,00 22 366,35 CS ÚRS 2019 01

Strana 9 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pouze pro bourání konstrukcí ze zdiva nebo z betonu ve výkopišti při provádění zemních prací, jsou-li zdivo nebo beton 

obklopeny horninou nebo sypaninou tak, že k nim bez vykopávky není přístup.

2. Ceny lze použít i pro bourání konstrukcí při vykopávkách zářezů.

3. Ceny nelze použít pro bourání konstrukcí

a) na suchu ze zdiva nebo z betonu jako samostatnou stavební práci, i když jsou bourané konstrukce pod úrovní terénu, jako např. zdi, stropy 

a klenby v suterénu,

b) pod vodou.; toto bourání se oceňuje individuálně.

4. Svislé, příp. vodorovné přemístění materiálu z rozbouraných konstrukcí ve výkopišti se oceňuje jako přemístění výkopku z hornin 5 až 7 

cenami souboru cen 161 10-11 Svislé přemístění výkopku, příp. 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku se složením, ale bez naložení a 

rozprostření.

5. Objem vybouraného materiálu pro přemístění se rovná objemu konstrukcí před rozbouráním.

VV "základové pásy"9*2,10*0,30*0,80 4,536

VV "deska"2,10*3,40*0,15 1,071

VV "stupně"9*2,10*0,15*0,33*0,5 0,468

VV "bočnice"3,40*0,20*0,60 0,408

VV Součet schodiště k ohništi 6,483

12 K 132201101
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 do 100 m3
m3 7,800 499,38 3 895,16 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 

dopravní prostředek.

2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,

b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,

c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,

d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV "vpust u svodnice - stáv.šachta"10,00*0,60*1,00 6,000

VV "lapač střešních splavenin u spojovacího krčku"3,00*0,60*1,00 1,800

VV Součet 7,800

13 K 132201109
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm s urovnáním dna do předepsaného profilu a 

spádu v hornině tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3
m3 3,900 141,86 553,25 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení na 

dopravní prostředek.

2. Ceny jsou určeny pro rýhy:

a) šířky přes 200 do 300 mm a hloubky do 750 mm,

b) šířky přes 300 do 400 mm a hloubky do 1 000 mm,

c) šířky přes 400 do 500 mm a hloubky do 1 250 mm,

d) šířky přes 500 do 600 mm a hloubky do 1 500 mm.

3. Náklady na svislé přemístění výkopku nad 1 m hloubky se určí dle ustanovení článku č. 3161 všeobecných podmínek katalogu.

VV 7,8*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 3,900

14 K 132212102
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním 

dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 nesoudržných
m3 2,823 651,90 1 840,31 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení 

výkopku na dopravní prostředek.

2. V cenách 12-2101 až 41-2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

VV "schodiště před hlavním vstupem"2*4,25*0,30*0,60+4,31*0,30 2,823

15 K 132212109
Hloubení zapažených i nezapažených rýh šířky do 600 mm ručním nebo pneumatickým nářadím s urovnáním 

dna do předepsaného profilu a spádu v horninách tř. 3 Příplatek k cenám za lepivost horniny tř. 3
m3 2,823 154,10 435,02 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 3 m od podélné osy rýhy nebo naložení 

výkopku na dopravní prostředek.

2. V cenách 12-2101 až 41-2102 jsou započteny i náklady na i svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

16 K 133101101
Hloubení zapažených i nezapažených šachet s případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v 

horninách tř. 1 a 2 do 100 m3
m3 0,339 438,70 148,72 CS ÚRS 2019 01

Strana 10 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 10-1101 až 40-1101 jsou určeny jen pro šachty hloubky do 12 m. Šachty větších hloubek se oceňují individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) svislé přemístění výkopku,

b) urovnání dna do předepsaného profilu a spádu.

c) přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na dopravní prostředek.

3. V cenách nejsou započteny náklady na roubení.

4. Pažení šachet bentonitovou suspenzí se oceňuje takto:

a) dodání bentonitové suspenze cenou 239 68-1711 Bentonitová suspenze pro pažení rýh pro podzemní stěny – její výroba katalogu 800-2 

Zvlášní zakládání objektů; množství v m2 se určí jako součin objemu vyhloubeného prostoru (v m3) a koeficientu 1,667,

b) doplnění bentonitové suspenze se ocení cenou 239 68-4111 Doplnění bentonitové suspenze katalogu 800-2 Zvlášní zakládání objektů.

5. Vodorovné přemístění výkopku ze šachet, pažených bentonitovou suspenzí, se oceňuje cenami souboru cen 162 . 0-31 Vodorovné 

přemístění výkopku z rýh podzemních stěn, vodorovné přemístění znehodnocené bentonitové suspenze se oceňuje cenami souboru cen 162 

. . -4 . Vodorovné přemístění znehodnocené suspenze katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

VV "ohniště"PI*(0,60)^2*0,30 0,339

17 K 133202011
Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s 

případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu do 4 m2
m3 2,880 720,70 2 075,62 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na 

dopravní prostředek.

2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

VV "přístřešky"5*4*0,40*0,40*0,90 2,880

18 K 133202019

Hloubení zapažených i nezapažených šachet plocha výkopu do 20 m2 ručním nebo pneumatickým nářadím s 

případným nutným přemístěním výkopku ve výkopišti v horninách soudržných tř. 3, plocha výkopu Příplatek k 

cenám za lepivost horniny tř. 3

m3 1,440 131,20 188,93 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na přehození výkopku na přilehlém terénu na vzdálenost do 5 m od hrany šachty nebo naložení na 

dopravní prostředek.

2. V cenách 10-2011 až 30-3012 jsou započteny i náklady na svislý přesun horniny po házečkách do 2 metrů.

VV 2,88*0,5 'Přepočtené koeficientem množství 1,440

19 K 162701105
Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost přes 9 000 do 10 000 m
m3 303,191 191,00 57 909,48 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 6,408+280,358+6,483+7,80+2,823+0,339+2,88-3,90 303,191

20 K 162701109

Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopravním prostředku, bez naložení 

výkopku, avšak se složením bez rozhrnutí z horniny tř. 1 až 4 na vzdálenost Příplatek k ceně za každých 

dalších i započatých 1 000 m

m3 1 515,955 14,50 21 981,35 CS ÚRS 2019 01

Strana 11 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít, předepisuje-li projekt přemístit výkopek na místo nepřístupné obvyklým dopravním prostředkům; toto přemístění se 

oceňuje individuálně.

2. V cenách jsou započteny i náhrady za jízdu loženého vozidla v terénu ve výkopišti nebo na násypišti.

3. V cenách nejsou započteny náklady na rozhrnutí výkopku na násypišti; toto rozhrnutí se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení 

sypaniny do násypů a 171 20-1201 Uložení sypaniny na skládky.

4. Je-li na dopravní dráze pro vodorovné přemístění nějaká překážka, pro kterou je nutno překládat výkopek z jednoho obvyklého dopravního 

prostředku na jiný obvyklý dopravní prostředek, oceňuje se toto lomené vodorovné přemístění výkopku v každém úseku samostatně 

příslušnou cenou tohoto souboru cen a překládání výkopku cenami souboru cen 167 10-3 . Nakládání neulehlého výkopku z hromad s 

ohledem na ustanovení pozn. číslo 5.

5. Přemísťuje-li se výkopek z dočasných skládek vzdálených do 50 m, neoceňuje se nakládání výkopku, i když se provádí. Toto ustanovení 

neplatí, vylučuje-li projekt použití dozeru.

6. V cenách vodorovného přemístění sypaniny nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 303,191*5 'Přepočtené koeficientem množství 1 515,955

21 K 171201201 Uložení sypaniny na skládky m3 303,191 12,40 3 759,57 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena -1201 je určena i pro:

a) uložení výkopku nebo ornice na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadá 

přes 2 m3 výkopku nebo ornice; v opačném případě se uložení neoceňuje. Množství výkopku nebo ornice připadající na 1 m2 skládky se určí 

jako podíl množství výkopku nebo ornice, měřeného v rostlém stavu a projektem určené plochy dočasné skládky;

b) zasypání koryt vodotečí a prohlubní v terénu bez předepsaného zhutnění sypaniny;

c) uložení výkopku pod vodou do prohlubní ve dně vodotečí nebo nádrží.

2. Cenu -1201 nelze použít pro uložení výkopku nebo ornice:

a) při vykopávkách pro podzemní vedení podél hrany výkopu, z něhož byl výkopek získán, a to ani tehdy, jestliže se výkopek po vyhození z 

výkopu na povrch území ještě dále přemisťuje na hromady podél výkopu;

b) na dočasné skládky, které nejsou předepsány projektem;

c) na dočasné skládky předepsané projektem tak, že na 1 m2 projektem určené plochy této skládky připadají nejvýše 2 m3 výkopku nebo 

ornice (viz. též poznámku č. 1 a);

d) na dočasné skládky, oceňuje-li se cenou 121 10-1101 Sejmutí ornice nebo lesní půdy do 50 m, nebo oceňuje-li se vodorovné přemístění 

výkopku do 20 m a 50 m cenami 162 20-1101, 162 20-1102, 162 20-1151 a 162 20-1152. V těchto případech se uložení výkopku nebo 

ornice na dočasnou skládku neoceňuje.

e) na trvalé skládky s předepsaným zhutněním; toto uložení výkopku se oceňuje cenami souboru cen 171 . 0- . . Uložení sypaniny do násypů.

3. V ceně -1201 jsou započteny i náklady na rozprostření sypaniny ve vrstvách s hrubým urovnáním na skládce.

4. V ceně -1201 nejsou započteny náklady na získání skládek ani na poplatky za skládku.

5. Množství jednotek uložení výkopku (sypaniny) se určí v m3 uloženého výkopku (sypaniny),v rostlém stavu zpravidla ve výkopišti.

22 M 94620001 poplatek za uložení stavebního odpadu zeminy a kamení  zatříděného kódem 170 504 t 485,106 140,00 67 914,84 CS ÚRS 2019 01

VV 303,191*1,6 'Přepočtené koeficientem množství 485,106

23 K 174101101
Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny s uložením výkopku ve vrstvách se zhutněním jam, šachet, rýh nebo 

kolem objektů v těchto vykopávkách
m3 3,900 70,60 275,34 CS ÚRS 2019 01

Strana 12 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 174 10- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

a) z hornin soudržných do 100 % PS,

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.

3. Ceny nelze použít pro zásyp rýh pro drenážní trativody pro lesnicko-technické meliorace a zemědělské. Zásyp těchto rýh se oceňuje 

cenami souboru cen 174 20-3 . části A 03 Zemní práce pro objekty oborů 831 až 833. Nezhutněný zásyp odvodňovacích kanálů 

z betonových a železobetonových trub v polních a lučních tratích se oceňuje cenou -1101 Zásyp sypaninou rýh bez ohledu na šířku kanálu; 

cena obsahuje i náklady na ruční nezhutněný zásyp výšky do 200 mm nad vrchol potrubí.

4. V cenách 10-1101, 10-1103, 20-1101 a 20-1103 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo 

zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

5. V ceně 10-1102 je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 15 m od hrany zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

6. Objem zásypu je rozdíl objemu výkopu a objemu do něho vestavěných konstrukcí nebo uložených vedení i s jejich obklady a podklady 

(tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí). Objem potrubí do DN 180, příp. i s obalem, se od objemu zásypu neodečítá. 

Pro stanovení objemu zásypu se od objemu výkopu odečítá i objem obsypu potrubí oceňovaný cenami souboru cen 175 10-11 Obsyp 

potrubí, přichází-li v úvahu .

7. Odklizení zbylého výkopku po provedení zásypu zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo zásypu jam a rýh pro podzemní 

vedení se oceňuje, je-li objem zbylého výkopku:

a) do 1 m3 na 1 m vedení a jedná se o výkopek neulehlý - cenami souboru cen 167 10-110 Nakládání výkopku nebo sypaniny a 162 . 0-1 . 

Vodorovné přemístění výkopku. V případě, že se jedná o výkopek ulehlý - rozpojení a naložení výkopku cenami souboru cen 122 . 0-1 . 

souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku;

b) přes 1 m3 na 1 m vedení, jestliže projekt předepíše, že se zbylý výkopek bude odklízet zároveň s prováděním vykopávky, pouze 

přemístění výkopku cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku. Při zmíněném objemu zbylého výkopku se neoceňuje ani 

naložení ani rozpojení výkopku. Jestliže se zbylý výkopek neodklízí, nýbrž rozprostírá podél výkopu a nad výkopem, platí poznámka č. 8.

8. Rozprostření zbylého výkopku podél výkopu a nad výkopem po provedení zásypů zářezů se šikmými stěnami pro podzemní vedení nebo 

zásypu jam a rýh pro podzemní vedení se oceňuje:

a) cenou 171 20-1101 Uložení sypaniny do nezhutněných násypů, není-li projektem předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku,

b) cenou 171 10-1111 Uložení sypaniny do násypů z hornin sypkých, je-li předepsáno zhutnění rozprostřeného zbylého výkopku, a to v 

objemu vypočteném podle poznámky č.6, příp. zmenšeném o objem výkopku, který byl již odklizen.

9. Míru zhutnění předepisuje projekt.

VV 13,00*0,60*0,50 3,900

24 K 175111101
Obsypání potrubí ručně sypaninou z vhodných hornin tř. 1 až 4 nebo materiálem připraveným podél výkopu 

ve vzdálenosti do 3 m od jeho kraje, pro jakoukoliv hloubku výkopu a míru zhutnění bez prohození sypaniny 
m3 2,610 300,90 785,35 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Objem obsypu na 1 m délky potrubí se rovná šířce dna výkopu násobené součtem vnějšího průměru potrubí příp. i s obalem a 

projektované tloušťky obsypu nad, případně i pod potrubím. Pro odečítání objemu potrubí se započítávají všechny vestavěné konstrukce 

nebo uložené vedení i s jejich obklady a podklady (tento objem se nazývá objemem horniny vytlačené konstrukcí).

2. Míru zhutnění předepisuje projekt.

3. V cenách nejsou zahrnuty náklady na nakupovanou sypaninu. Tato se oceňuje ve specifikaci.

VV "odvodnění rohože"1,50*0,60*0,30 0,270

VV "vpust u svodnice"10,00*0,60*0,30 1,800

VV "lapač střešních splavenin u spojovacího krčku"3,00*0,60*0,30 0,540

VV Součet 2,610

25 M 58337308 štěrkopísek frakce 0/2 t 5,220 290,00 1 513,80 CS ÚRS 2019 01

VV 2,61*2 'Přepočtené koeficientem množství 5,220

26 K 181102302 Úprava pláně strojně v zářezech mimo skalních se zhutněním m2 1 129,920 17,80 20 112,58 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny se zhutněním jsou určeny pro všechny míry zhutnění.

2. Ceny 10-2301, 10-2302, 20-2301 a 20-2305 jsou určeny pro urovnání nově zřizovaných ploch vodorovných nebo ve sklonu do 1:5 pod 

zpevnění ploch jakéhokoliv druhu, pod humusování, drnování a dále předepíše-li projekt urovnání pláně z jiného důvodu.

3. Cena 10-2303 je určena pro vyplnění sypaninou prohlubní zářezů v horninách třídy II a III.

4. Ceny neplatí pro zhutnění podloží pod násypy; toto zhutnění se oceňuje cenou 215 90-1101 Zhutnění podloží pod násypy.

5. Ceny neplatí pro urovnání lavic (berem) šířky do 3 m přerušujících svahy, pro urovnání dna příkopů pro jakoukoliv jejich šířku; toto 

urovnání se oceňuje cenami souboru cen 182 . 0-11 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů A 01 tohoto katalogu.

6. Urovnání ploch ve sklonu přes 1:5 (svahování) se oceňuje cenou 182 20-1101 Svahování trvalých svahů do projektovaných profilů, části A 

01 tohoto katalogu.

7. Vyplnění prohlubní v horninách třídy II a III betonem nebo stabilizací se oceňuje cenami části A 01 Zřízení konstrukcí katalogu 822-1 

Komunikace pozemní a letiště.

VV "plocha před hlavním vstupem - skladba A"121,20 121,200

VV "plocha u spojovacího krčku - skladba A"104,97 104,970

Strana 13 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV "dvorní pojízdná plocha - skladba B"514,97 514,970

VV "dvorní pojízdná plocha - skladba C"307,45 307,450

VV "štěrkový chodník  - skladba D"21,80+45,12 66,920

VV "záhon G"11,98 11,980

VV "dvorní pojízdná plocha - imitace žel.přejezu H"2,43 2,430

VV Součet 1 129,920

27 K 181111111
Plošná úprava terénu v zemině tř. 1 až 4 s urovnáním povrchu bez doplnění ornice souvislé plochy do 500 m2 

při nerovnostech terénu přes 50 do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5
m2 20,000 19,30 386,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro vyrovnání nerovností neupraveného rostlého nebo ulehlého terénu.

2. Ceny lze použít pro vyrovnání terénu při zakládání trávníku.

3. V cenách nejsou započteny náklady na hutnění, tyto náklady se oceňují cenami souboru cen 215 90-1.. Zhutnění podloží pod násypy z 

rostlé horniny tř. 1 až 4 katalogu 800-1 Zemní práce.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV "po opravách spodního schodiště k ohništi"2*5,00*2,00 20,000

28 K 181301101
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy 

do 100 mm
m2 20,000 25,00 500,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 

m.

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání 

neulehlého výkopku nebo sypaniny.

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

29 M 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 1,500 430,00 645,00 CS ÚRS 2019 01

30 K 181301106
Rozprostření a urovnání ornice v rovině nebo ve svahu sklonu do 1:5 při souvislé ploše do 500 m2, tl. vrstvy 

přes 300 do 400 mm
m2 11,980 97,60 1 169,25 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na případné nutné přemístění hromad nebo dočasných skládek na místo spotřeby ze vzdálenosti do 30 

m.

2. V ceně nejsou započteny náklady na získání ornice; toto získání se oceňuje cenami souboru cen 121 10-11 Sejmutí ornice.

3. Případné nakládání ornice, v souvislosti s pozn. č. 2 se oceňuje cenami souboru cen 167 10-11 Nakládání, skládání a překládání 

neulehlého výkopku nebo sypaniny.

4. Jsou-li hromady nebo dočasné skládky ornice umístěny podle projektu ve vzdálenosti přes 30 m od místa spotřeby, oceňuje se její 

přemístění cenami souboru cen 162 . 0-1 . Vodorovné přemístění výkopku, přičemž se vzdálenost 30 m, uvedená v popisu cen, neodečítá.

31 M 10321100 zahradní substrát pro výsadbu VL m3 4,792 800,00 3 833,60 CS ÚRS 2019 01

VV 11,98*0,4 'Přepočtené koeficientem množství 4,792

32 K 181411131
Založení trávníku na půdě předem připravené plochy do 1000 m2 výsevem včetně utažení parkového v 

rovině nebo na svahu do 1:5
m2 20,000 13,70 274,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na pokosení, naložení a odvoz odpadu do 20 km se složením.

2. V cenách -1161 až -1164 nejsou započteny i náklady na zatravňovací textilii.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) přípravu půdy,

b) travní semeno, tyto náklady se oceňují ve specifikaci,

c) vypletí a zalévání; tyto práce se oceňují cenami části C02 souborů cen 185 80-42 Vypletí a 185 80-43 Zalití rostlin vodou,

d) srovnání terénu, tyto práce se oceňují souborem cen 181 1.-..Plošná úprava terénu.

4. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

33 M 00572420 osivo směs travní parková okrasná kg 0,300 90,20 27,06 CS ÚRS 2019 01

VV 20*0,015 'Přepočtené koeficientem množství 0,300

34 K 183111112
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř.1 až 4 bez výměny půdy v rovině nebo na svahu do 1:5, 

objemu přes 0,002 do 0,005 m3
kus 75,000 10,10 757,50 CS ÚRS 2019 01

Strana 14 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na případné naložení přebytečných výkopků na dopravní prostředek, odvoz na vzdálenost do 20 km a 

složení výkopků.

2. V cenách nejsou započteny náklady na uložení odpadu na skládku.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

35 K 184102111
Výsadba dřeviny s balem do předem vyhloubené jamky se zalitím v rovině nebo na svahu do 1:5, při průměru 

balu přes 100 do 200 mm
kus 75,000 35,20 2 640,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro dřeviny pěstované v nádobách.

2. V cenách nejsou započteny náklady na vysazované dřeviny, tyto se oceňují ve specifikaci.

3. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV 3,00/0,30+1 11,000

VV (1,00+8,30)/0,30+2 33,000

VV 9,00/0,30+1 31,000

VV Součet 75,000

36 M 0265044R Buxus sempervirens 25-30 cm kus 75,000 66,50 4 987,50 R-položka

37 K 184911311 Položení mulčovací textilie proti prorůstání plevelů kolem vysázených rostlin v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 14,376 24,40 350,77 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách o sklonu svahu přes 1:1 jsou uvažovány podmínky pro svahy běžně schůdné; bez použití lezeckých technik. V případě použití 

lezeckých technik se tyto náklady oceňují individuálně.

VV 11,98*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 14,376

38 M 69311080 geotextilie netkaná separační, ochranná, filtrační, drenážní PES 200g/m2 m2 17,251 13,20 227,71 CS ÚRS 2019 01

VV 14,376*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 17,251

39 K 184911421 Mulčování vysazených rostlin mulčovací kůrou, tl. do 100 mm v rovině nebo na svahu do 1:5 m2 11,980 26,80 321,06 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na naložení odpadu na dopravní prostředek, odvoz do 20 km a složení odpadu.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) stabilizaci mulče proti erozi a přísady proti vznícení mulče. Tyto práce se oceňují individuálně,

b) mulčovací kůru, tato se oceňuje ve specifikaci,

c) uložení odpadu na skládku.

3. Tloušťka mulčovací kůry se měří v nakypřeném stavu.

VV 2,23+1,57+4,40+3,78 11,980

40 M 10391100 kůra mulčovací VL m3 1,234 621,50 766,93 CS ÚRS 2019 01

VV 11,98*0,103 'Přepočtené koeficientem množství 1,234

D 2 Zakládání 22 268,53

41 K 271572211 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnáním povrchu ze štěrkopísku netříděného m3 0,387 653,50 252,90 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny slouží pro ocenění násypů pod základové konstrukce tloušťky vrstvy do 300 mm.

2. Násypy s tloušťkou vrstvy přesahující 300 mm se ocení cenami souboru cen 213 31-…. Polštáře zhutněné pod základy v katalogu 800-2 

Zvláštní zakládání objektů.

VV "schody u hlavího vstupu"4,30*0,90*0,10 0,387

42 K 272313611 Základy z betonu prostého klenby z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20 m3 1,500 2 223,80 3 335,70 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 

a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 

oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

VV "venkovní osvětlení"3*0,50 1,500

43 K 273313811 Základy z betonu prostého desky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 25/30 m3 0,420 2 312,80 971,38 CS ÚRS 2019 01

Strana 15 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 

a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 

oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

VV "rohož před vstupním schodištěm"3,50*0,60*0,20 0,420

44 K 273351121 Bednění základů desek zřízení m2 3,280 287,00 941,36 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

VV "rohož před vstupním schodištěm"2*(3,50+0,60)*2*0,20 3,280

45 K 273351122 Bednění základů desek odstranění m2 3,280 78,60 257,81 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

46 K 275313611 Základy z betonu prostého patky a bloky z betonu kamenem neprokládaného tř. C 16/20 m3 2,880 2 223,80 6 404,54 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně příplatku -5911 jsou započteny náklady na technologické opatření a na ztíženou betonáž pod hladinou pažící bentonitové suspenze 

a na průběžné odčerpání suspenze s přepouštěním na určené místo do 20 m, popř. do vany nebo do kalové cisterny k odvozu. Odvoz se 

oceňuje cenami katalogu 800-2 Zvláštní zakládání objektů.

2. Hloubení s použitím bentonitové suspenze se oceňuje katalogem 800-1 Zemní práce. Bednění se neoceňuje.

VV "přístřešky"5*4*0,40*0,40*0,90 2,880

47 K 275351121 Bednění základů patek zřízení m2 36,000 232,88 8 383,68 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

VV "přístřešky"5*4*0,40*4*0,90 28,800

VV "venkovní osvětlení"3*4*0,60*1,00 7,200

VV Součet 36,000

48 K 275351122 Bednění základů patek odstranění m2 36,000 47,81 1 721,16 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro bednění ve volném prostranství, ve volných nebo zapažených jamách, rýhách a šachtách.

2. Kruhové nebo obloukové bednění poloměru do 1 m se oceňuje individuálně.

D 3 Svislé a kompletní konstrukce 44 950,70

49 K 32122231R Doplnění zdiva kvádrového - opěrná zeď m3 3,360 4 452,60 14 960,74 R-položka

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -2311, -2312 lze použít i pro:

a) osazení kamenných desek největší tl. přes 300 mm,

b) zdivo kvádrové z šablonových kvádrů.

2. Ceny neplatí pro obklady zdí kamennými deskami; tyto se oceňují cenami katalogu 800-782 – Obklady z kamene.

3. Pro volbu cen -2311 a -2312 je rozhodující objem nejmenšího pravoúhlého rovnoběžnostěnu opsaného jednotlivým šablonovým kvádrům.

4. V cenách jsou započteny i náklady na vypracování lícních ploch.

5. Objem se stanoví:

a) u ceny -2111 v m3 zdiva s tím, že objem dutin do 0,20 m3 jednotlivě se neodečítá,

b) u cen -2311, -2312 v m3 součinem skutečného objemu kvádru a součinitele 1,057.

6. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kamene a kvádrů. Tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout u řádkového zdiva 

hrubého ve výši 8 %, u řádkového zdiva čistého ve výši 10 % a u zdiva kvádrového ve výši 0,75 %.

VV "opěrná zeď"7,00*0,40*1,20 3,360

50 M 5838108R pískovcovcové kvádry t 6,720 2 804,40 18 845,57 R-položka

VV 3,36*2 'Přepočtené koeficientem množství 6,720

51 K 326218511
Zdění obkladního zdiva hradících konstrukcí z lomového kamene štípaného nebo ručně vybíraného na maltu 

včetně spárování z nepravidelných kamenů objemu 1 kusu kamene do 0,02 m3
m3 1,791 5 051,20 9 046,70 CS ÚRS 2019 01

Strana 16 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít:

a) pokud není nutno kámen nakupovat (použije se původní kámen),

b) v případě nutnosti zohlednění specifických vlastností kamene - kvality, estetických parametrů, dostupnosti a ceny.

2. V cenách jsou započteny i náklady na nutné přisekávání kamene do spár i v líci při zdění.

3. Lícování a a vytvoření hrany se oceňuje cenami příplatků souboru cen 326 21- Zdivo obkladní hradících konstrukcí z lomového kamene.

4. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kamene; tyto náklady se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze stanovit ve výši 5 %.

5. Ceny jsou určeny pro obkladní zdivo tloušťky do 0,5 m.

VV "ohniště"(PI*0,60*(1,20*1,20-0,70*0,70)) 1,791

52 M 58381088 kámen lomový upravený třída I pro zdivo rigolové pískovec t 1,881 1 115,20 2 097,69 CS ÚRS 2019 01

VV 1,791*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 1,881

D 4 Vodorovné konstrukce 75 169,39

53 K 430321414
Schodišťové konstrukce a rampy z betonu železového (bez výztuže) stupně, schodnice, ramena, podesty 

s nosníky tř. C 25/30
m3 10,212 2 788,00 28 471,06 CS ÚRS 2019 01

VV "základové pásy"2*4,30*0,30*0,80 2,064

VV "deska"4,30*1,40*0,15 0,903

VV "stupně"4*4,30*0,15*0,33*0,5 0,426

VV "bočnice"1,40*0,30*0,80 0,336

VV Mezisoučet schody u hlavího vstupu 3,729

VV "základové pásy"9*2,10*0,30*0,80 4,536

VV "deska"2,10*3,40*0,15 1,071

VV "stupně"9*2,10*0,15*0,33*0,5 0,468

VV "bočnice"3,40*0,20*0,60 0,408

VV Mezisoučet schodiště k ohništi 6,483

VV Součet 10,212

54 K 430362021
Výztuž schodišťových konstrukcí a ramp stupňů, schodnic, ramen, podest s nosníky ze svařovaných sítí 

z drátů typu KARI
t 0,590 25 748,00 15 191,32 CS ÚRS 2019 01

VV "schody u hlavího vstupu"4,30*2,70*(2*0,70+1,50)*((0,0474/2/3)*1,2) 0,319

VV "schody k ohništi"2,10*4,70*(2*0,70+1,50)*((0,0474/2/3)*1,2) 0,271

VV Součet 0,590

55 K 434121425
Osazování schodišťových stupňů železobetonových s vyspárováním styčných spár, s provizorním dřevěným 

zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny na desku, stupňů broušených nebo leštěných
m 14,400 396,06 5 703,26 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. U cen -1441, -1442, -1451, -1452 je započtena podpěrná konstrukce visuté části stupňů.

2. Množství měrných jednotek se určuje v m délky stupňů včetně uložení.

3. Dodávka stupňů se oceňuje ve specifikaci.

VV 3*4,00 12,000

VV 1*2,40 2,400

VV Součet 14,400

56 M 593737-R stupeň schodišťový betonový DS06 CSB - DUO STEP, povrch - EXCELENT IW, barva bílá kus 15,000 943,00 14 145,00 CS ÚRS 2019 01

P

Poznámka k položce:

Skladebný rozměr:

výška: 150 mm

šířka: 350 mm

délka: 1000 mm



Odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii či obchodní firmu či název - má se za to, že se jedná o vymezení požadovaných vlastností 

materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení.

57 K 434211 -R Schody z původních, rozebraných a očištěných pískovcových stupňů na maltu cementovou s vyspárováním m 15,300 524,80 8 029,44 R-položka

VV "schodiště k ohništi"9*1,70 15,300

58 K 434351141 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých zřízení m2 10,640 282,90 3 010,06 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

VV 4*4,30*0,15+2*1,50*0,50 4,080

VV 9*1,70*0,20+2*3,50*0,50 6,560

VV Součet 10,640

Strana 17 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

59 K 434351142 Bednění stupňů betonovaných na podstupňové desce nebo na terénu půdorysně přímočarých odstranění m2 10,640 58,20 619,25 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek bednění stupňů se určuje v m2 plochy stupnic a podstupnic.

D 5 Komunikace pozemní 924 938,17

60 K 564801112 Kladecí vrstva ze štěrkodrti vel. 4-8 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 40 mm m2 226,170 32,30 7 305,29 CS ÚRS 2019 01

VV "plocha před hlavním vstupem - skladba A"121,20 121,200

VV "plocha u spojovacího krčku - skladba A"104,97 104,970

VV Součet 226,170

61 K 564831111 Podklad ze štěrkodrti vel.0-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 100 mm m2 66,920 62,70 4 195,88 CS ÚRS 2019 01

VV "štěrkový chodník  - skladba D"21,80+45,12 66,920

62 K 564851111 Podklad ze štěrkodrti vel.0-32 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 150 mm m2 226,170 88,60 20 038,66 CS ÚRS 2019 01

VV "plocha před hlavním vstupem - skladba A"121,20 121,200

VV "plocha u spojovacího krčku - skladba A"104,97 104,970

VV Součet 226,170

63 K 564861111 Podklad ze štěrkodrti vel.0-63 mm s rozprostřením a zhutněním, po zhutnění tl. 200 mm m2 824,850 115,60 95 352,66 CS ÚRS 2019 01

VV "skladba B"514,97 514,970

VV "skladba C"307,45 307,450

VV "skladba H"2,43 2,430

VV Součet 824,850

64 K 565165111
Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kamenivo střednězrnné - OKS) s rozprostřením a 

zhutněním v pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 80 mm
m2 307,450 340,30 104 625,24 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. ČSN EN 13108-1 připouští pro ACP 16 pouze tl. 50 až 80 mm.

VV "skladba C"307,45 307,450

65 K 567114133
Podklad ze směsi stmelené cementem SC bez dilatačních spár, s rozprostřením a zhutněním SC C 12/15 (PB 

III), po zhutnění tl. 120 mm
m2 824,850 298,48 246 201,23 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na ošetření povrchu podkladu vodou.

2. V cenách 567 1.-4 jsou započteny i náklady postřik proti odpařování vody.

3. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) příp. postřik, který se oceňuje cenou 919 74-8111 Postřik popř. zdrsnění povrchu cementobetonového krytu nebo podkladu ochrannou 

emulzí,

b) zřízení dilatačních spár a jejich vyplnění; tyto práce se oceňují cenami souborů cen 919 11-1 Řezání dilatačních spár, 919 12-. Těsnění 

dilatačních spár a 919 13 Vyztužení dilatačních spár.

66 K 573231111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem ze silniční emulze, v množství 0,70 kg/m2 m2 307,450 21,30 6 548,69 CS ÚRS 2019 01

67 K 577133111
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 8 (ABJ) s rozprostřením a se zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v 

pruhu šířky do 3 m, po zhutnění tl. 40 mm
m2 307,450 266,50 81 935,43 CS ÚRS 2019 01

68 K 596211122

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic komunikací pro pěší s ložem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 40 mm, s vyplněním spár s dvojitým hutněním, vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 60 mm skupiny B, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 226,170 201,70 45 618,49 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů nebo 

z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).

2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy

a) do 100 m2 ve výši 3 %,

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,

c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 40 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 . . -9 . Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu 

nebo lože.

69 M 59245212 dlažba zámková profilová základní 196x161x60mm přírodní m2 228,432 195,16 44 580,79 CS ÚRS 2019 01

VV 226,17*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 228,432

Strana 18 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

70 K 596212222

Kladení dlažby z betonových zámkových dlaždic pozemních komunikací s ložem z kameniva těženého nebo 

drceného tl. do 50 mm, s vyplněním spár, s dvojitým hutněním vibrováním a se smetením přebytečného 

materiálu na krajnici tl. 80 mm skupiny B, pro plochy přes 100 do 300 m2

m2 517,400 214,80 111 137,52 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Pro volbu cen dlažeb platí toto rozdělení: Skupina A: dlažby z prvků stejného tvaru, Skupina B: dlažby z prvků dvou a více tvarů, nebo 

z obrazců o ploše jednotlivě do 100 m2, Skupina C: dlažby obloukovitých tvarů (oblouky, kruhy, apod.).

2. V cenách jsou započteny i náklady na dodání hmot pro lože a na dodání materiálu na výplň spár.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání zámkové dlažby, které se oceňuje ve specifikaci; ztratné lze dohodnout u plochy

a) do 100 m2 ve výši 3 %,

b) přes 100 do 300 m2 ve výši 2 %,

c) přes 300 m2 ve výši 1 %.

4. Část lože přesahující tloušťku 50 mm se oceňuje cenami souboru cen 451 ..-9 Příplatek za každých dalších 10 mm tloušťky podkladu nebo 

lože.

71 M 59245090 dlažba zámková profilová 230x140x80mm přírodní m2 514,970 298,50 153 718,55 CS ÚRS 2019 01

VV "dvorní pojízdná plocha - skladba B"514,97 514,970

72 M 59245091 dlažba zámková profilová 230x140x80mm barevná m2 2,430 350,10 850,74 CS ÚRS 2019 01

VV "dvorní pojízdná plocha - imitace žel.přejezu H"2,43 2,430

73 K 597311111 Svodnice vody ocelová šířky 95 mm, kotvená do sypaniny m 3,000 943,00 2 829,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na zemní práce potřebné k provedení rýhy v tělese cesty a zásyp svodnice.

VV "štěrkový chodník  - skladba D"3,00 3,000

D 6 Úpravy povrchů 58 623,92

74 K 612135101 Hrubá výplň rýh maltou jakékoli šířky rýhy ve stěnách m2 3,360 281,30 945,17 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na omítku rýh, tyto se ocení příšlušnými cenami tohoto katalogu.

VV 48,00*0,07 3,360

75 K 612315121 Vápenná omítka rýh štuková ve stěnách, šířky rýhy do 150 mm m2 7,200 665,80 4 793,76 CS ÚRS 2019 01

VV 48,00*0,15 7,200

76 K 628635411

Oprava spár zdiva z lomového kamene upraveného maltou cementovou s vysekáním a vyčištěním spar s 

naložení suti na dopravní prostředek nebo s odklizením na hromady do vzdálenosti 50 m hloubky spár přes 

30 do 70 mm

m2 72,725 503,40 36 609,77 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na vysekání staré malty ze spár zdiva a vyčištění spár.

2. Náklady na spárování nového zdiva při jeho provádění se zvlášť neoceňují, protože jsou započteny v nákladech na zdění.

3. Spárování do hloubky spáry 30 mm se oceňuje cenami souboru cen 628 63-12.. Spárování zdiva opěrných zdí a valů části A05 katalogu 

823-1 Plochy a úprava území..

VV "horní schodiště k ohništi"9*1,70*(0,20+0,35) 8,415

VV "boky schodiště na zahradu v opěrné zdi"2,00*1,50 3,000

VV "opěrná zeď"(1,00+6,60+2,60+3,20+32,40+5,80+4,20+2*1,80+5,70)*(0,50+0,40)+1,60*(1,15+0,40)+0,60*0,40 61,310

VV Součet 72,725

77 K 629995215
Očištění vnějších ploch tryskáním křemičitým pískem nesušeným ( metodou torbo tryskání), povrchu 

kamenného přírodního měkkého
m2 79,075 205,82 16 275,22 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Povrchy z kamene přírodního tvrdého jsou např. ze žuly, z kamene měkkého např. z pískovce, vápence, travertinu apod.

2. Cenu 629 99-5215 lze použít i pro tryskání povrchu z lícových cihel.

VV "schodiště na zahradu v opěrné zdi"9*1,70*(0,20+0,35) 8,415

VV "horní schodiště k ohništi"10*1,70*(0,20+0,35) 9,350

VV "opěrná zeď"(1,00+6,60+2,60+3,20+32,40+5,80+4,20+2*1,80+5,70)*(0,50+0,40)+1,60*(1,15+0,40)+0,60*0,40 61,310

VV Součet 79,075

D 8 Trubní vedení 41 119,56

78 K 871265211
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 

jednovrstvého, tuhost třídy SN 4 DN 110
m 4,000 141,04 564,16 CS ÚRS 2019 01

Strana 19 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění.

2. Použití trub dle tuhostí:

a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m

b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m

c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí &gt; 8 m

d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m

e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

VV "odvodnění rohože"4,00 4,000

79 K 871315221
Kanalizační potrubí z tvrdého PVC v otevřeném výkopu ve sklonu do 20 %, hladkého plnostěnného 

jednovrstvého, tuhost třídy SN 8 DN 160
m 13,000 285,30 3 708,90 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na dodání trub včetně gumového těsnění.

2. Použití trub dle tuhostí:

a) třída SN 4: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí až 4 m

b) třída SN 8: kanalizační sítě v nestandartních podmínkách uložení, vysoké teplotní a mechanické zatížení s výškou krytí do 8 m

c) SN 10: kanalizační sítě, přípojky, odvodňování pozemků s výškou krytí &gt; 8 m

d) třída SN 12: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy, při rychlosti média až 15 m/s a výškou krytí 0,7-10 m

e) třída SN 16: kanalizační sítě s vysokým statickým zatížením a dynamickými rázy avýškou krytí 0,5-12 m.

VV "vpust u svodnice"10,00 10,000

VV "lapač střešních splavenin u spojovacího krčku"3,00 3,000

VV Součet 13,000

80 K 871-R Napojení potrubí do stávající šachty kus 3,000 926,60 2 779,80 R-položka

81 K 877265211
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném 

výkopu jednoosých DN 110
kus 8,000 131,20 1 049,60 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci.

82 M 28611349 koleno kanalizace PVC KG 110x15° kus 4,000 38,50 154,00 CS ÚRS 2019 01

83 M 28611350 koleno kanalizace PVC KG 110x30° kus 4,000 40,30 161,20 CS ÚRS 2019 01

84 K 877265221
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném 

výkopu dvouosých DN 110
kus 2,000 227,20 454,40 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci.

85 M 28611387 odbočka kanalizační PVC s hrdlem 110/110/45° kus 2,000 97,60 195,20 CS ÚRS 2019 01

86 K 8772652-R Dmt + mt stávajícího lapače střešních splavenin včetně prodloužení dešťového svodu Znti D100 kus 1,000 1 107,00 1 107,00 R-položka

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci.

87 K 877315211
Montáž tvarovek na kanalizačním potrubí z trub z plastu z tvrdého PVC nebo z polypropylenu v otevřeném 

výkopu jednoosých DN 160
kus 16,000 156,60 2 505,60 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání tvarovek. Tvarovky se oceňují ve ve specifikaci.

88 M 28611359 koleno kanalizace PVC KG 160x15° kus 8,000 100,90 807,20 CS ÚRS 2019 01

89 M 28611360 koleno kanalizace PVC KG 160x30° kus 8,000 101,60 812,80 CS ÚRS 2019 01

90 K 895941211 Zřízení vpusti kanalizační uliční z plastových dílců kus 1,000 975,80 975,80 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na zřízení lože ze štěrkopísku.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) dodání betonových dílců; betonové dílce se oceňují ve specifikaci,

b) dodání kameninových dílců; kameninové dílce se oceňují ve specifikaci,

c) litinové mříže; osazení mříží se oceňuje cenami souboru cen 899 20- . 1 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno části A 01 

tohoto katalogu; dodání mříží se oceňuje ve specifikaci,

d) podkladní prstence; tyto se oceňují cenami souboru cen 452 38-6 . Podkladní a a vyrovnávací prstence části A 01 tohoto katalogu.

Strana 20 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

91 M ACO.89010 ACO Combipoint PP - spodní díl 1a, odtok DN150, H350 kus 1,000 590,40 590,40 R-položka

P

Poznámka k položce:

Odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii či obchodní firmu či název - má se za to, že se jedná o vymezení požadovaných vlastností 

materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení.

92 M ACO.89013 ACO Combipoint PP - díl střední 5b/vrchní 6a, H350 kus 2,000 959,40 1 918,80 R-položka

P

Poznámka k položce:

Odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii či obchodní firmu či název - má se za to, že se jedná o vymezení požadovaných vlastností 

materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení.

93 K 899202112 Osazení mříží litinových včetně rámů a košů na bahno pro třídu zatížení A15 kus 1,000 784,70 784,70 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání mříží, rámů a košů na bahno; tyto náklady se oceňují ve specifikaci.

94 M ACO.605907 ACO Combipoint PP - kalový koš pro 500x500, dlouhý kus 1,000 869,20 869,20 R-položka

P

Poznámka k položce:

Odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii či obchodní firmu či název - má se za to, že se jedná o vymezení požadovaných vlastností 

materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení.

95 M ACO.89114 ACO Combipoint PP - mříž žlabová 500x524, C250, H175,litina kus 1,000 5 567,80 5 567,80 R-položka

P

Poznámka k položce:

Odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii či obchodní firmu či název - má se za to, že se jedná o vymezení požadovaných vlastností 

materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení.

96 K 899231111 Výšková úprava uličního vstupu nebo vpusti do 200 mm zvýšením mříže kus 9,000 1 500,60 13 505,40 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na:

a) odbourání dosavadního krytu, podkladu, nadezdívky nebo prstence s odklizením vybouraných hmot do 3 m,

b) zarovnání plochy nadezdívky cementovou maltou,

c) podbetonování nebo podezdění rámu,

d) odstranění a znovuosazení rámu, poklopu, mříže, krycího hrnce nebo hydrantu,

e) úpravu a doplnění krytu popř. podkladu vozovky v místě provedené výškové úpravy.

2. V cenách nejsou započteny náklady na příp. nutné dodání nové mříže, rámu, poklopu nebo krycího hrnce. Jejich dodání se oceňuje ve 

specifikaci, ztratné se nestanoví.

VV "plocha před hlavním vstupem - skladba A"1 1,000

VV "dvorní pojízdná plocha - skladba B, C, G a H"5 5,000

VV "plocha u spojovacího krčku - skladba A"3 3,000

VV Součet 9,000

97 K 899623141 Obetonování potrubí nebo zdiva stok betonem prostým v otevřeném výkopu, beton tř. C 12/15 m3 1,200 2 173,00 2 607,60 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Obetonování zdiva stok ve štole se oceňuje cenami souboru cen 359 31-02 Výplň za rubem cihelného zdiva stok části A 03 tohoto 

katalogu.

D 91 Doplňující konstrukce a práce 148 376,33

98 K 91133 - R
Demontáž a zpětné osazení trubkovéh zábradlí dl.1,50m do nové betonové bočnice schodiště u hlavního 

vstupu do budovy včetně nového nátěru
kus 1,000 811,80 811,80 R-položka

99 K 91561111R
ATYP - Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot liniové dělicí 

čáry, vodicí proužky
m 175,337 5,25 920,52 R-položka

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje:

a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer),

b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

100 K 91562111R
ATYP - Předznačení pro vodorovné značení stříkané barvou nebo prováděné z nátěrových hmot plošné šipky, 

symboly, nápisy
m2 65,730 25,80 1 695,83 R-položka

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Množství měrných jednotek se určuje:

a) pro cenu -1111 v m délky dělicí čáry nebo vodícího proužku (včetně mezer),

b) pro cenu -1112 v m2 natírané nebo stříkané plochy.

101 K 91521111R ATYP - Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem dělící čára šířky 125 mm souvislá bílá základní m 154,837 21,20 3 282,54 R-položka

Strana 21 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

V12c žlutá.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),

b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV PI*5,00*0,5 7,854

VV 38,00+2*16,00+2,00 72,000

VV 2*PI*4,00*0,25 6,283

VV 6,00+14,00+3,00+1,00+1,50+5*2,00+18,50 54,000

VV 5,50+4*1,00+4*1,30 14,700

VV Součet 154,837

102 K 91523111R
ATYP - Vodorovné dopravní značení stříkaným plastem přechody pro chodce, šipky, symboly nápisy bílé 

základní
m2 2,730 194,30 530,44 R-položka

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny jsou určeny pro dělicí čáry souvislé č. V 1a bílé, přerušované č. V 2a bílé, vodící č. V 4 bílé, souvislá č. V12b žlutá, přerušovaná č. 

V12c žlutá.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

3. Množství měrných jednotek se určuje:

a) u cen 912 21 a 915 22 v m délky dělící nebo vodící čáry (včetně mezer),

b) u ceny 915 23 v m2 stříkané plochy bez mezer.

VV "symbol stop"3*0,91 2,730

103 K 91532111R ATYP - Vodorovné značení předformovaným termoplastem přechod pro chodce z pásů šířky 0,5 m m2 30,000 236,20 7 086,00 R-položka

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

2. Množství měrných jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m2 celkové plochy přechodu.

VV 3*8*1,25 30,000

104 K 91533111R ATYP - Vodorovné značení předformovaným termoplastem čáry šířky 250 mm m 20,500 64,00 1 312,00 R-položka

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

2. Množství měrných jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m2 celkové plochy přechodu.

VV 10*1,40 14,000

VV 1*6,50 6,500

VV Součet 20,500

105 K 91534111R ATYP - Vodorovné značení předformovaným termoplastem šipky velikosti do 2,5 m kus 23,000 659,20 15 161,60 R-položka

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

2. Množství měrných jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m2 celkové plochy přechodu.

VV 12+8+3 23,000

106 K 91535111R ATYP - Vodorovné značení předformovaným termoplastem písmena nebo číslice velikosti do 1 m kus 10,000 439,50 4 395,00 R-položka

Strana 22 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) předznačení, tyto se oceňují cenami souboru cen 915 6.-11 Předznačení pro vodorovné značení,

b) očištění vozovky, tyto se oceňují cenami souboru cen 938 90-9 . Odstranění bláta, prachu, nebo hlinitého nánosu s povrchu podkladu, 

nebo krytu části C 01 tohoto katalogu.

2. Množství měrných jednotek u ceny 915 32-1111 se určuje m2 celkové plochy přechodu.

107 K 916111123

Osazení silniční obruby z dlažebních kostek v jedné řadě s ložem tl. přes 50 do 100 mm, s vyplněním a 

zatřením spár cementovou maltou z drobných kostek s boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15, do lože z 

betonu prostého téže značky

m 7,480 104,90 784,65 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání dlažebních kostek, tyto se oceňují ve specifikaci. Množství uvedené ve specifikaci se určí 

jako součin celkové délky obrub a objemové hmotnosti 1 m obruby a to:

a) 0,065 t/m pro velké kostky,

b) 0,024 t/m pro malé kostky. Ztratné lze dohodnout ve výši 1 % pro velké kostky, 2 % pro malé kostky.

3. Osazení silniční obruby ze dvou řad kostek se oceňuje:

a) bez boční opěry jako dvojnásobné množství silniční obruby z jedné řady kostek,

b) s boční opěrou jako osazení silniční obruby z jedné řady kostek s boční opěrou a osazení silniční obruby z jedné řady kostek bez boční 

opěry.

VV "imitace železničního přejezdu"2*3,74 7,480

108 M 58381007 kostka dlažební žula drobná 8/10 m2 1,122 447,70 502,32 CS ÚRS 2019 01

VV 7,48*0,15 'Přepočtené koeficientem množství 1,122

109 K 916231213
Osazení chodníkového obrubníku betonového se zřízením lože, s vyplněním a zatřením spár cementovou 

maltou stojatého s boční opěrou z betonu prostého, do lože z betonu prostého
m 17,300 156,60 2 709,18 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách chodníkových obrubníků ležatých i stojatých jsou započteny pro osazení

a) do lože z kameniva těženého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm,

b) do lože z betonu prostého i náklady na dodání hmot pro lože tl. 80 až 100 mm; v cenách -1113 a -1213 též náklady na zřízení bočních 

opěr.

2. Část lože z betonu prostého přesahující tl. 100 mm se oceňuje cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních 

kostek.

3. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků, tyto se oceňují ve specifikaci.

VV 4,00+5,20+3,90+4,20 17,300

110 M 59217017 obrubník betonový chodníkový 1000x100x250mm m 17,473 106,60 1 862,62 CS ÚRS 2019 01

VV 17,3*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 17,473

111 K 916331112
Osazení zahradního obrubníku betonového s ložem tl. od 50 do 100 mm z betonu prostého tř. C 12/15 s 

boční opěrou z betonu prostého tř. C 12/15
m 335,910 115,60 38 831,20 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na zalití a zatření spár cementovou maltou.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání obrubníků; tyto se oceňují ve specifikaci.

3. Část lože přesahující tloušťku 100 mm lze ocenit cenou 916 99-1121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek, 

katalogu 822-1.

112 M 59217003 obrubník betonový zahradní 500x50x250mm m 57,908 69,10 4 001,44 CS ÚRS 2019 01

VV "R 1000"8*PI*2,00/4 12,566

VV "R 3000"2*PI*6,00/4 9,425

VV "R 2125"PI*2,125*2 13,352

VV "R 1125"PI*1,125*2 7,069

VV "R 1375"PI*1,375*2*0,5 4,320

VV "R 3375"PI*3,375*2*0,5 10,603

VV Součet - oblouky 57,335

VV 57,335*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 57,908

113 M 59217002 obrubník betonový zahradní šedý 1000x50x200mm m 281,361 56,80 15 981,30 CS ÚRS 2019 01

VV 10,80 10,800

VV Mezisoučet - plocha před hlavním vstupem 10,800

VV 37,785+2*2,90+17,30+2,00 62,885

VV 2*13,88+2*2,75+5,50+15,10+2*1,00+5,50+3*1,00+2*11,40+6,00+1,40+21,00+1,77+1,43+1,50+3,50+7,50+1,00+8,30 140,560

Strana 23 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

VV 2*1,60+3,00+5,40+2*1,00 13,600

VV 2*4,50+0,50+(0,50+2*3,20)+2*0,50+1,20+8,45+7,90+2*7,64+0,50 50,730

VV Mezisoučet dvorní pojízdná plocha - rovné 267,775

VV Součet 278,575

VV 278,575*1,01 'Přepočtené koeficientem množství 281,361

114 K 916371211 Osazení skrytého flexibilního zahradního obrubníku plastového jednostranným odkopáním m 73,300 78,70 5 768,71 CS ÚRS 2019 01

VV "štěrkový chodník  - skladba D"2*12,60+7,50+9,00+4,80+2,00+1,30+1,60+4,10+8,60+7,50+1,70 73,300

115 M 27245175 obrubník zahradní z recyklovaného materiálu 12mx125mmx4mm m 73,300 40,10 2 939,33 CS ÚRS 2019 01

116 K 916991121 Lože pod obrubníky, krajníky nebo obruby z dlažebních kostek z betonu prostého tř. C 16/20 m3 11,045 2 287,80 25 268,75 CS ÚRS 2019 01

VV "imitace železničního přejezdu"2*3,74*0,30*0,20 0,449

VV "chodníkové obrubníky"(4,00+5,20+3,90+4,20)*0,30*0,10 0,519

VV "zahradní obrubníky"335,91*0,30*0,10 10,077

VV Součet 11,045

117 K 953942421
Osazování drobných kovových předmětů se zalitím maltou cementovou, do vysekaných kapes nebo 

připravených otvorů ocelového čtvercového rámu velikosti do 1000x1000 mm, s podlitím rámu
kus 3,000 136,90 410,70 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku kovových předmětů; tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné se nestanoví.

2. Cenu -2841 lze použít pro osazení rámu pod pružinový (roštový) ocelový základ např. domovních praček, odstředivek, ždímaček, 

motorových zařízení, ventilátorů apod.

3. Cena -2851 je určena pro zednické osazení zábradlí ze samostatných dílů nevyžadující samostatnou montáž.

4. Ceny platí za každé zalití.

118 M ACO.400 ACO Self Vario - vana 1000x500, H80, polymerbeton kus 3,000 1 599,00 4 797,00 R-položka

P

Poznámka k položce:

Odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii či obchodní firmu či název - má se za to, že se jedná o vymezení požadovaných vlastností 

materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení.

119 M ACO.82021 ACO Self - rohožka 1000x500, mříž, oka 30x10, vč. rámu H=30, ZN kus 3,000 1 435,00 4 305,00 R-položka

P

Poznámka k položce:

Odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii či obchodní firmu či název - má se za to, že se jedná o vymezení požadovaných vlastností 

materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení.

120 M ACO.1997 ACO Self Vario - rám 1000x500, H27, AL kus 3,000 746,20 2 238,60 R-položka

P

Poznámka k položce:

Odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii či obchodní firmu či název - má se za to, že se jedná o vymezení požadovaných vlastností 

materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení.

121 K 877265 - R Propojení (napojení) ACO Self Vario - vany s roštem na s kanalizací DN100 kus 3,000 926,60 2 779,80 R-položka

D 93 Různé dokončovací konstrukce a práce 119 198,60

122 K 936001001 Montáž prvků městské a zahradní architektury hmotnosti do 0,1 t kus 5,000 252,50 1 262,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodání architektonických prvků, tyto se ocení ve specifikaci.

123 M 749101-R mobiliář – stůl s lavicemi do přístřešků kus 5,000 5 248,00 26 240,00 R-položka

P

Poznámka k položce:

- rám z ocelových trubek o průměru 42 mm a L profilu 50 x 50 mm

- žárově zikováno

- smrkové fošny 120 x 35 mm jsou napuštěny lazurovacím lakem v odstínu teak

- Délka: 1800 mm

- Hloubka: 2100 mm

- Výška sedačky: 450 mm

- Výška stolu: 740 mm

- Odstín desek: teak

- Dle výkresu "Mobiliář – stůl s lavicemi do přístřešků"

- Poddle vávěru investora

124 K 936174311 Montáž stojanu na kola přichyceného kotevními šrouby 5 kol kus 5,000 344,50 1 722,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na upevňovací materiál.

2. V cenách nejsou započteny náklady na dodání stojanu, tyto se oceňují ve specifikaci.

Strana 24 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

125 M 7491015R stojan na kola na 5 kol (d x š x v) 1000 x 630 x 760 mm - klasik kus 5,000 7 626,00 38 130,00 R-položka

P
Poznámka k položce:

dle výběru investora

126 K 936124113 Montáž lavičky parkové stabilní přichycené kotevními šrouby kus 4,000 332,90 1 331,60 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -4111 a -4112 jsou započteny i náklady na zemní práce s odhozem výkopku na vzdálenost do 3 m.

2. V cenách nejsou započteny náklady na:

a) vysekání otvorů pro osazení noh do stávajících konstrukcí; tyto práce se oceňují cenami souboru cen 974 04-25 Vysekání rýh částí B01 

katalogu 801-3 Budovy a haly – bourání konstrukcí,

b) dodání lavičky, tyto se oceňují ve specifikaci,

c) odklizení výkopku, tyto se oceňují cenami části A 01 katalogu 800-1 Zemní práce.

P
Poznámka k položce:

včetně kotvícího materiálu

127 M 74910106 lavička s opěradlem kotvená 1800x625x755mm  konstrukce-litina, sedák-dřevo kus 4,000 12 628,00 50 512,00 CS ÚRS 2019 01

P

Poznámka k položce:

Délka prken: 1800 mm 

Šířka prken: 120 mm

Tloušťka prken: 35 mm nebo 45 mm

Výška sedací plochy: 410 mm                                     

Výška opěradla: 700 mm

Mezera mezi prkny na sedáku: 10 mm

Půdorys: 1 800 × 620 mm

Možnost kotvení: Ano, lavičku je možné přišroubovat k podloží

Hmotnost: 35 Kg 

dle výběru investora

D 94 Lešení 5 310,00

128 K 949101111
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pro zatížení do 150 kg/m2, o výšce lešeňové 

podlahy do 1,9 m
m2 150,000 35,40 5 310,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V ceně jsou započteny i náklady na montáž, opotřebení a demontáž lešení.

2. V ceně nejsou započteny náklady na manipulaci s lešením; tyto jsou již zahrnuty v cenách příslušných stavebních prací.

3. Množství měrných jednotek se určuje m2 podlahové plochy, na které se práce provádí.

VV "přístřešky"5*6,00*5,00 150,000

D 96 Bourání konstrukcí 81 513,97

129 K 974031122 Vysekání rýh ve zdivu cihelném na maltu vápennou nebo vápenocementovou do hl. 30 mm a šířky do 70 mm m 48,000 52,60 2 524,80 CS ÚRS 2019 01

VV "pro CYKY-O 2x 1,5"30,00 30,000

VV "pro CYKY-J 3x 2,5"18,00 18,000

VV Součet 48,000

130 K 977151113
Jádrové vrty diamantovými korunkami do stavebních materiálů (železobetonu, betonu, cihel, obkladů, dlažeb, 

kamene) průměru přes 40 do 50 mm
m 3,000 1 492,40 4 477,20 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na rozměření, ukotvení vrtacího stroje, vrtání, opotřebení diamantových vrtacích korunek a spotřebu 

vody.

2. V cenách -1211 až -1233 pro dovrchní vrty jsou započteny i náklady na odsátí výplachové vody z vrtu.

VV "venkovní osvětlení, prostupy v budově"3,00 3,000

131 K 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky přes 50 do 100 mm m 13,700 62,70 858,99 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách jsou započteny i náklady na spotřebu vody.

VV 8,50+5,20 13,700

132 K 953961116
Kotvy chemické s vyvrtáním otvoru do betonu, železobetonu nebo tvrdého kamene tmel, velikost M 24, 

hloubka 210 mm
kus 20,000 250,90 5 018,00 CS ÚRS 2019 01

Strana 25 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 953 96-11 a 953 96-12 jsou započteny i náklady na:

a) rozměření, vrtání a spotřebu vrtáků. Pro velikost M 8 až M 30 jsou započteny náklady na vrtání příklepovými vrtáky, pro velikost M 33 až M 

39 diamantovými korunkami,

b) vyfoukání otvoru, přípravu kotev k uložení do otvorů, vyplnění kotevních otvorů tmelem nebo chemickou patronou včetně dodávky 

materiálu.

2. V cenách 953 96-51.. jsou započteny i náklady na dodání a zasunutí kotevního šroubu do otvoru vyplněného chemickým tmelem nebo 

patronou a dotažení matice.

VV "přístřešky"5*4 20,000

133 M 5487R008 kotva ocelová (ozn Z1) zárově pozinkovaná kus 20,000 2 246,80 44 936,00 R-položka

134 M 30902551 šroub vratový 4.6 M10x160mm
100 

kus
0,400 975,80 390,32 CS ÚRS 2019 01

VV 5*4*2 40,000

VV 40*0,01 'Přepočtené koeficientem množství 0,400

135 M 31111005 matice přesná šestihranná Pz DIN 934-8 M10
100 

kus
0,400 97,00 38,80 CS ÚRS 2019 01

VV 40*0,01 'Přepočtené koeficientem množství 0,400

136 M 31121004 podložka pod dřevěnou konstrukci DIN 440 D 12mm
100 

kus
0,400 140,00 56,00 CS ÚRS 2019 01

VV 40*0,01 'Přepočtené koeficientem množství 0,400

137 K 962042321 Bourání zdiva z betonu prostého nadzákladového objemu přes 1 m3 m3 3,360 1 681,00 5 648,16 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami -2320 a - 2321 jako bourání zdiva nadzákladového z betonu prostého.

VV "beton v opěrné zdi"7,00*0,40*1,20 3,360

138 K 962052211 Bourání zdiva železobetonového nadzákladového, objemu přes 1 m3 m3 3,060 2 870,00 8 782,20 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Bourání pilířů o průřezu přes 0,36 m2 se oceňuje cenami - 2210 a -2211 jako bourání zdiva nadzákladového železobetonového.

VV "schodiště komplet před hlavním vstupem"4,25*0,90*0,80 3,060

139 K 963023612 Rozebrání kamenných schodišťových stupňů včetně očištění pro zpětné použití m 17,000 407,50 6 927,50 CS ÚRS 2019 01

VV "spodní schodiště k ohništi"10*1,70 17,000

140 K 963054949 Bourání železobetonových schodnic jakékoliv délky m 8,000 232,00 1 856,00 CS ÚRS 2019 01

VV "spodní schodiště k ohništi"2*4,00 8,000

D 997 Přesun sutě 351 091,12

141 K 997221611 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu suti t 0,690 123,00 84,87 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

142 K 997221612 Nakládání na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu vybouraných hmot t 477,368 377,20 180 063,21 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny lze použít i pro překládání při lomené dopravě.

2. Ceny nelze použít při dopravě po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

143 K 997221551
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním ze sypkých materiálů, na 

vzdálenost do 1 km
t 0,690 32,80 22,63 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

144 K 997221559
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 

i započatý 1 km přes 1 km
t 9,660 7,40 71,48 CS ÚRS 2019 01

Strana 26 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 0,69*14 'Přepočtené koeficientem množství 9,660

145 K 997221561
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním z kusových materiálů, na 

vzdálenost do 1 km
t 477,368 36,90 17 614,88 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

146 K 997221569
Vodorovná doprava suti bez naložení, ale se složením a s hrubým urovnáním Příplatek k ceně za každý další 

i započatý 1 km přes 1 km
t 6 683,152 9,40 62 821,63 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny nelze použít pro vodorovnou dopravu suti po železnici, po vodě nebo neobvyklými dopravními prostředky.

2. Je-li na dopravní dráze pro vodorovnou dopravu suti překážka, pro kterou je nutno suť překládat z jednoho dopravního prostředku na 

druhý, oceňuje se tato doprava v každém úseku samostatně.

3. Ceny 997 22-155 jsou určeny pro sypký materiál, např. kamenivo a hmoty kamenitého charakteru stmelené vápnem, cementem nebo 

živicí.

4. Ceny 997 22-156 jsou určeny pro drobný kusový materiál (dlažební kostky, lomový kámen).

VV 477,368*14 'Přepočtené koeficientem množství 6 683,152

147 M 94620002 poplatek za uložení stavebního odpadu betonového zatříděného kódem 170 101 t 270,451 180,00 48 681,18 CS ÚRS 2019 01

148 M 94620003 poplatek za uložení stavebního odpadu cihelného zatříděného kódem 107 102 t 0,216 140,00 30,24 CS ÚRS 2019 01

149 M 94620130 poplatek za uložení stavebního odpadu železobetonového zatříděného kódem 170 101 t 8,496 200,00 1 699,20 CS ÚRS 2019 01

150 M 94620004 poplatek za uložení stavebního odpadu z asfaltových směsí bez obsahu dehtu zatříděného kódem 170 302 t 195,980 200,00 39 196,00 CS ÚRS 2019 01

151 M 94620260
poplatek za uložení odpadního materiálu po otryskávání bez obsahu nebezpečných látek zatříděného kódem 

120 116
t 0,474 1 700,00 805,80 CS ÚRS 2019 01

D 998 Přesun hmot 49 698,65

152 K 998223011
Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným dopravní vzdálenost do 200 m jakékoliv délky 

objektu
t 340,635 145,90 49 698,65 CS ÚRS 2019 01

D PSV Práce a dodávky PSV 247 446,45

D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům 11 114,00

153 K 711161212
Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi na ploše svislé S vrstva ochranná, 

odvětrávací a drenážní výška nopku 8,0 mm, tl. fólie do 0,6 mm
m2 59,500 99,20 5 902,40 CS ÚRS 2019 01

VV "úprava stávající nopové folie objektu školy"10,50+1,80+8,80+1,20+15,50+13,90+7,80 59,500

154 K 711161384 Izolace proti zemní vlhkosti a beztlakové vodě nopovými fóliemi ostatní ukončení izolace provětrávací lištou m 59,500 86,90 5 170,55 CS ÚRS 2019 01

155 K 998711101
Přesun hmot pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu 

vodorovná dopravní vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
t 0,056 733,00 41,05 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 741 Elektroinstalace - silnoproud 14 493,24

Strana 27 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

156 K 741112111
Montáž krabic elektroinstalačních bez napojení na trubky a lišty, demontáže a montáže víčka a přístroje 

rozvodek se zapojením vodičů na svorkovnici nástěnných plastových čtyřhranných pro vodiče Ø do 4 mm2
kus 1,000 179,60 179,60 CS ÚRS 2019 01

157 M 34571396 rozvodka krabicová do vlhka s víčkem a ochrannou svorkou 96x96 mm 4 vývody kus 1,000 709,30 709,30 CS ÚRS 2019 01

158 K 741122001
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod omítku plných plochých nebo bezhalogenových 

(CYKYLo) počtu a průřezu žil 2x1 až 1,5 mm2
m 30,000 19,60 588,00 CS ÚRS 2019 01

159 M 34109511 kabel silový s Cu jádrem 1kV  2x1,5mm2 m 36,000 8,60 309,60 CS ÚRS 2019 01

VV 30*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 36,000

160 K 741122005
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených pod omítku plných plochých nebo bezhalogenových 

(CYKYLo) počtu a průřezu žil 3x1 až 2,5 mm2
m 18,000 21,80 392,40 CS ÚRS 2019 01

161 K 741122122
Montáž kabelů měděných bez ukončení uložených v trubkách zatažených plných kulatých nebo 

bezhalogenových (CYKY) počtu a průřezu žil 3x1,5 až 6 mm2
m 78,000 30,70 2 394,60 CS ÚRS 2019 01

VV 60,00+18,00 78,000

162 M 34111030 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x1,5mm2 m 21,600 11,90 257,04 CS ÚRS 2019 01

VV 18*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 21,600

163 M 34111036 kabel silový s Cu jádrem 1 kV 3x2,5mm2 m 93,600 19,20 1 797,12 CS ÚRS 2019 01

VV 78*1,2 'Přepočtené koeficientem množství 93,600

164 K 741311002 Montáž spínačů speciálních se zapojením vodičů soumrakových kus 1,000 100,90 100,90 CS ÚRS 2019 01

165 K 7413308-R Montáž fotosenzoru na stěnu budovy na úrovni 2.n.p. kus 1,000 113,10 113,10 R-položka

166 M ELKO4835 SOU-2 /230V_V2 + fotosenzor SKS kus 1,000 32,70 32,70 R-položka

P

Poznámka k položce:

Odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii či obchodní firmu či název - má se za to, že se jedná o vymezení požadovaných vlastností 

materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení.

167 K 741320105 Montáž jističů se zapojením vodičů jednopólových nn do 25 A ve skříni kus 1,000 101,70 101,70 CS ÚRS 2019 01

168 M 35822109 jistič 1pólový-charakteristika B 10A kus 1,000 113,10 113,10 CS ÚRS 2019 01

169 K 741410041
Montáž uzemňovacího vedení s upevněním, propojením a připojením pomocí svorek v zemi s izolací spojů 

drátu nebo lana Ø do 10 mm v městské zástavbě
m 45,000 32,70 1 471,50 CS ÚRS 2019 01

170 M 35441073 drát D 10mm FeZn kg 27,765 33,80 938,46 CS ÚRS 2019 01

VV 45*0,617 'Přepočtené koeficientem množství 27,765

171 M 35441996 svorka odbočovací a spojovací pro spojování kruhových a páskových vodičů, FeZn kus 1,000 30,80 30,80 CS ÚRS 2019 01

172 M 35441895 svorka připojovací k připojení kovových částí kus 3,000 10,90 32,70 CS ÚRS 2019 01

173 K 741810001
Zkoušky a prohlídky elektrických rozvodů a zařízení celková prohlídka a vyhotovení revizní zprávy pro objem 

montážních prací do 100 tis. Kč
kus 1,000 4 132,80 4 132,80 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny -0001 až -0011 jsou určeny pro objem montážních prací včetně všech nákladů.

174 K 998741101
Přesun hmot pro silnoproud stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní vzdálenost 

do 50 m v objektech výšky do 6 m
t 0,050 2 640,40 132,02 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -1181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

175 K HZS2222 Hodinové zúčtovací sazby profesí PSV provádění stavebních instalací elektrikář odborný hod 2,000 332,90 665,80 CS ÚRS 2019 01

VV "Úprava stávajícího rozvaděče"2,00 2,000

D 762 Konstrukce tesařské 92 126,10

176 K 762081150 Práce společné pro tesařské konstrukce hoblování hraněného řeziva přímo na staveništi m3 3,040 1 262,80 3 838,91 CS ÚRS 2019 01

Strana 28 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami 

souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, katalogu 800-783 Nátěry.

2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit 

příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické.

3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve 

specifikaci.

VV 5*(0,237+0,279+0,069+0,023) 3,040

177 K 762082220
Práce společné pro tesařské konstrukce profilování zhlaví trámů a ozdobných konců jednoduché seříznutí 

dvěma řezy, plochy do 160 cm2
kus 40,000 55,40 2 216,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Soubor cen 762 08-3 Impregnace řeziva neobsahuje položky pro ocenění imregnace řeziva nátěrem; tyto se oceňují příslušnými cenami 

souboru cen 783 2. -31.1 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí, katalogu 800-783 Nátěry.

2. Soubor cen 762 08-5 Montáž ocelových spojovacích prostředků neobsahuje položky pro ocenění chemických kotev; tyto lze ocenit 

příslušnými cenami souboru cen 953 96 Kotvy chemické, katalogu 801-1 Budovy a haly - konstrukce zděné a monolitické.

3. V cenách 762 08-5 nejsou započteny náklady na dodávku spojovacích prostředků; tato dodávka se oceňuje ve specifikaci.

4. U položek 762 08-6 se určení cen řídí hmotností jednotlivě montovaného dílu konstrukce, dodávka veškerého materiálu se oceňuje ve 

specifikaci.

VV 5*8 40,000

178 K 762332131
Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo 

obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové plochy do 120 cm2
m 152,000 109,10 16 583,20 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné konstrukci; tyto se ocení příslušnými položkami 

souboru cen 762 08-5 tohoto katalogu.

2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např. vazníky).

VV "krokev 60/120 mm"5*1,60*8   64,000

VV "pásek 80/120 mm"5*0,80*12   48,000

VV "kleština 60/140 mm"5*2,00*4   40,000

VV Součet 152,000

179 M 60512125 hranol stavební řezivo průřezu do 120cm2 do dl 6m m3 1,183 5 395,60 6 382,99 CS ÚRS 2019 01

VV "krokev 60/120 mm"5*1,60*8*0,06*0,12 0,461

VV "pásek 80/120 mm"5*0,80*12*0,06*0,12 0,346

VV "kleština 60/140 mm"5*2,00*4*0,06*0,12 0,288

VV Součet 1,095

VV 1,095*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 1,183

180 K 762332132
Montáž vázaných konstrukcí krovů střech pultových, sedlových, valbových, stanových čtvercového nebo 

obdélníkového půdorysu, z řeziva hraněného průřezové plochy přes 120 do 224 cm2
m 122,000 138,60 16 909,20 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na montáž kotevních želez s připojením k dřevěné konstrukci; tyto se ocení příslušnými položkami 

souboru cen 762 08-5 tohoto katalogu.

2. V cenách 762 33-5 nejsou započteny náklady na podpory (např. vazníky).

VV "sloupek 120/120 mm"5*2,00*4   40,000

VV "vaznice 120/120 mm"5*2,00*2   20,000

VV "vaznice 120/120 mm"5*3,00*2   30,000

VV "vrcholové kleštiny"5*4*2*0,80   32,000

VV Součet 122,000

181 M 60512130 hranol stavební řezivo průřezu do 224cm2 do dl 6m m3 1,400 5 477,60 7 668,64 CS ÚRS 2019 01

VV "sloupek 120/120 mm"5*2,00*4*0,12*0,12 0,576

VV "vaznice 120/120 mm"5*2,00*2*0,12*0,12 0,288

VV "vaznice 120/120 mm"5*3,00*2*0,12*0,12 0,432

VV Součet 1,296

VV 1,296*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 1,400

182 M 60511120 řezivo stavební prkna prismovaná středová tl 25(32)mm dl 2-5m m3 0,276 4 247,60 1 172,34 CS ÚRS 2019 01

VV 5*4*2*0,80*0,40*0,02 0,256

VV 0,256*1,08 'Přepočtené koeficientem množství 0,276

183 K 762341260 Bednění a laťování montáž bednění střech rovných a šikmých sklonu do 60° s vyřezáním otvorů z palubek m2 58,575 120,50 7 058,29 CS ÚRS 2019 01

Strana 29 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích 

prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.

VV 5*2*3,55*1,65  58,575

184 M 61189995 palubky obkladové smrk 24x146mm A/B m2 67,361 226,30 15 243,79 CS ÚRS 2019 01

VV 58,575*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 67,361

185 K 762341660
Bednění a laťování montáž bednění štítových okapových říms, krajnic, závětrných prken a žaluzií ve spádu 

nebo rovnoběžně s okapem z palubek
m2 13,300 299,30 3 980,69 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích 

prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.

VV 5*1,33*2 13,300

186 M 61191155 palubky obkladové smrk profil klasický 19x116mm jakost A/B m2 15,295 177,10 2 708,74 CS ÚRS 2019 01

VV 13,3*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 15,295

187 K 762342441 Bednění a laťování montáž lišt trojúhelníkových nebo kontralatí m 34,000 8,80 299,20 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1011 až -1149 bednění střech z desek dřevoštěpkových a cementotřískových jsou započteny i náklady na dodávku spojovacích 

prostředků, na tyto položky se nevztahuje ocenění dodávky spojovacích prostředků položka 762 39-5000.

VV 5*1,70*4 34,000

188 M 60511125 řezivo stavební fošny prismované středové š do 160mm dl 2-5m m3 0,117 5 395,60 631,29 CS ÚRS 2019 01

VV "fošna 30/100 mm"5*1,70*4*0,10*0,03 0,102

VV 0,102*1,15 'Přepočtené koeficientem množství 0,117

189 K 762395000
Spojovací prostředky krovů, bednění a laťování, nadstřešních konstrukcí svory, prkna, hřebíky, pásová ocel, 

vruty
m3 5,037 861,00 4 336,86 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Cena je určena pro montážní ceny souborů cen:

a) 762 33- Montáž vázaných konstrukcí krovů,

b) 762 34- Bednění a laťování, ceny -1210 až -2441,

c) 762 35- Montáž nadstřešních konstrukcí,

d) 762 36- Montáž spádových klínů.

2. Ochrana konstrukce se oceňuje samostatně, např. položkami 762 08-3 Impregnace řeziva tohoto katalogu nebo příslušnými položkami 

katalogu 800-783 Nátěry.

VV 5*(0,237+0,279+0,069+0,023) 3,040

VV 5*2*4,00*(1,65+0,146)*0,024   1,724

VV 5*2,50*1,15*0,019   0,273

VV Součet 5,037

190 K 998762101
Přesun hmot pro konstrukce tesařské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
t 2,586 1 197,20 3 095,96 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -2181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 764 Konstrukce klempířské 24 073,32

191 K 764212635 Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou štítu závětrnou lištou rš 400 mm m 34,000 368,20 12 518,80 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-16.. 

Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

P
Poznámka k položce:

v barvě krytiny

VV 5*4*1,70 34,000

Strana 30 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

192 K 764212664
Oplechování střešních prvků z pozinkovaného plechu s povrchovou úpravou okapu okapovým plechem 

střechy rovné rš 330 mm
m 36,000 312,40 11 246,40 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách 764 21-1605 až - 3642 nejsou započteny náklady na podkladní plech, tento se oceňuje cenami souboru cen 764 01-16.. 

Podkladní plech z pozinkovaného plechu s upraveným povrchem v rozvinuté šířce dle rš střešního prvku.

P
Poznámka k položce:

v barvě krytiny

VV 5*2*3,60 36,000

193 K 998764101
Přesun hmot pro konstrukce klempířské stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m v objektech výšky do 6 m
t 0,225 1 369,40 308,12 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -4181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

D 765 Krytina skládaná 46 921,82

194 K 765153023 Krytina bitumenová ze šindelů obdélníkového tvaru, sklonu přes 30° m2 58,575 504,30 29 539,37 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na bednění a laťování, tyto práce se oceňují cenami katalogu 800–762 Konstrukce tesařské.

2. Oplechování štítových hran se oceňuje cenami katalogu 800–764 Konstrukce klempířské.

3. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vyrovnávací pás, tyto se oceňují cenami části A02.

P
Poznámka k položce:

barva červená

VV 5*2*3,55*1,65 58,575

195 K 765153102 Krytina bitumenová ze šindelů okapová hrana bez rozlišení tvaru m 36,000 206,60 7 437,60 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na bednění a laťování, tyto práce se oceňují cenami katalogu 800–762 Konstrukce tesařské.

2. Oplechování štítových hran se oceňuje cenami katalogu 800–764 Konstrukce klempířské.

3. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vyrovnávací pás, tyto se oceňují cenami části A02.

VV 5*2*3,60 36,000

196 K 765153122 Krytina bitumenová ze šindelů hřeben oboustranně bez rozlišení tvaru m 18,000 307,50 5 535,00 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na bednění a laťování, tyto práce se oceňují cenami katalogu 800–762 Konstrukce tesařské.

2. Oplechování štítových hran se oceňuje cenami katalogu 800–764 Konstrukce klempířské.

3. V cenách nejsou započteny náklady na podkladní vyrovnávací pás, tyto se oceňují cenami části A02.

VV 5*3,60 18,000

197 K 765193001 Montáž podkladního pásu vyrovnávacího m2 58,575 18,60 1 089,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku fólie, tyto se oceňují ve specifikaci. Ztratné lze dohodnout ve směrné výši 5%.

VV 5*2*3,55*1,65 58,575

198 M 62866380 pás podkladní asfaltového šindele m2 64,433 42,60 2 744,85 CS ÚRS 2019 01

VV 58,575*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 64,433

199 K 998765101
Přesun hmot pro krytiny skládané stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu vodorovná dopravní 

vzdálenost do 50 m na objektech výšky do 6 m
t 0,773 744,50 575,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny pro přesun hmot stanovený z hmotnosti přesunovaného materiálu se používají tehdy, pokud je možné určit hmotnost za celý 

stavební díl. Do této hmotnosti se započítává i hmotnost materiálů oceňovaných ve specifikaci.

2. Pokud nelze jednoznačně stanovit hmotnost přesunovaných materiálů, lze pro výpočet přesunu hmot použít orientačně procentní sazbu. 

Touto sazbou se vynásobí rozpočtové náklady za celý stavební díl včetně nákladů na materiál ve specifikacích.

3. Příplatek k cenám -5181 pro přesun prováděný bez použití mechanizace, tj. za ztížených podmínek, lze použít pouze pro hmotnost 

materiálu, která se tímto způsobem skutečně přemísťuje.

Strana 31 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

D 783 Dokončovací práce - nátěry 58 717,97

200 K 783000103 Zakrývání konstrukcí včetně pozdějšího odkrytí podlah nebo vodorovných ploch položením fólie m2 150,000 4,11 616,50 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách nejsou započteny náklady na dodávku materiálu, tyto se ocení ve specifikaci.

VV 5*6,00*5,00 150,000

201 M 62821109 asfaltový pás separační s krycí vrstvou tl. do 1 mm, typu R m2 157,500 32,80 5 166,00 CS ÚRS 2019 01

VV 150*1,05 'Přepočtené koeficientem množství 157,500

202 K 783213101 Napouštěcí nátěr tesařských konstrukcí zabudovaných do konstrukce jednonásobný syntetický m2 251,117 65,70 16 498,39 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Položky souboru cen jsou určeny pro preventivní nátěr tesařských konstrukcí (např. krovu).

2. Položky jednonásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva v interiéru pod lazurovací nebo krycí nátěry.

3. Položky dvojnásobného nátěru jsou určeny pro ochranu dřeva jako samostatného impregnačního nátěru tesařské konstrukce v interéru 

nebo pro ochranu dřeva pod lazurovací nebo krycí nátěry v exteriéru.

VV "krokev 60/120 mm"5*(1,60*8*(0,06+0,12)*2+8*2*0,06*0,12) 23,616

VV "pásek 80/120 mm"5*(0,80*12*(0,06+0,12)*2+12*2*0,08*0,12) 18,432

VV "kleština 60/140 mm"5*(2,00*4*(0,06+0,12)*2+4*2*0,06*0,14) 14,736

VV Mezisoučet - řezivo do 120 cm2   56,784

VV "sloupek 120/120 mm"5*(2,00*4*(4*0,12)+4*4*0,12) 28,800

VV "vaznice 120/120 mm"5*(2,00*2*(4*0,12)+2*4*0,12) 14,400

VV "vaznice 120/120 mm"5*(3,00*2*(4*0,12)+2*4*0,12) 19,200

VV Mezisoučet - nad 120 cm2   62,400

VV "spodní strana střešního bednění"5*(11,715*1,10) 64,433

VV "bednění štítů oboustranně"5*(2*2,50*1,10) 27,500

VV Mezisoučet - palubky 91,933

VV "zatření a opravy spojů"5*8,00   40,000

VV Součet 251,117

203 K 783218111 Lazurovací nátěr tesařských konstrukcí dvojnásobný syntetický m2 251,117 145,10 36 437,08 CS ÚRS 2019 01

D M Práce a dodávky M 86 006,00

D 21-M Elektromontáže 73 391,50

204 K 210120001 Montáž pojistek se zapojením vodičů závitových kompletních do 25 A kus 3,000 70,70 212,10 CS ÚRS 2019 01

P
Poznámka k položce:

výzbroj stožáru

205 M 358254-R stožárová výzbroj zapouzdřená s 1 pojistkou kus 3,000 55,80 167,40 R-položka

206 M 34523415 vložka pojistková E27 normální 2410 6A kus 3,000 6,00 18,00 CS ÚRS 2019 01

207 K 210202016 Montáž svítidel výbojkových se zapojením vodičů průmyslových nebo venkovních na sloupek parkových kus 3,000 220,60 661,80 CS ÚRS 2019 01

208 M 348541-R LED parkové svítidlo PARK09 50W, 4400 lm, černé - 4000K kus 3,000 12 710,00 38 130,00 R-položka

Strana 32 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

P

Poznámka k položce:

Požadované parametry:

Barevná teplota: 4000K

Výkon: 50 W

Světelný tok: 4400 lm

Index podání barev: Ra>73

Vstupní napětí: 220-240V AC/50-60 Hz

Životnost L70: min.50000 h

Krytí: IP65

Stmívatelnost: Ne

Světelný zdroj: CREE

Napájecí zdroj: Meanwell

Účiník: > 0.9

Rozměry: D680xH480 mm

Materiál: hliník + polykarbonát

Barva svítidla: černá

Teplota prostředí: -40°C ~ +55°C

Nárazuodolnost: IK08

Instalační průměr: 60-72 mm

Instalace: na stožár



Odkaz na konkrétní výrobek, materiál, technologii či obchodní firmu či název - má se za to, že se jedná o vymezení požadovaných vlastností 

materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn v nabídce uvést i jiné rovnocenné řešení.

209 K 210204011 Montáž stožárů osvětlení, bez zemních prací ocelových samostatně stojících, délky do 12 m kus 3,000 1 886,00 5 658,00 CS ÚRS 2019 01

210 M 31674063 stožár osvětlovací sadový Pz 133/89/60 v 4,0m kus 3,000 2 804,40 8 413,20 CS ÚRS 2019 01

211 K PM Přidružený materiál % 3,000 2 952,00 8 856,00 Přirážky M

212 K PPV Podíl přidružených výkonů % 1,500 2 050,00 3 075,00 Přirážky M

213 K ZV Zednické výpomoci % 2,000 4 100,00 8 200,00 Přirážky M

D 46-M Zemní práce při extr.mont.pracích 12 614,50

214 K 460050003

Hloubení nezapažených jam ručně pro stožáry s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy 

nebo naložením na dopravní prostředek, včetně zásypu, zhutnění a urovnání povrchu bez patky jednoduché 

na rovině, délky přes 6 do 8 m, v hornině třídy 3

kus 3,000 598,60 1 795,80 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny hloubení jam v hornině třídy 6 a 7 jsou stanoveny za použití pneumatického kladiva.

215 K 460201603
Hloubení nezapažených kabelových rýh strojně s přemístěním výkopku do vzdálenosti 3 m od okraje jámy 

nebo naložením na dopravní prostředek jakýchkoli rozměrů, v hornině třídy 3
m3 12,740 177,10 2 256,25 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny hloubení rýh strojně v hornině třídy 6 a 7 jsou stanoveny za použití trhaviny.

VV 52,00*0,35*0,70 12,740

216 K 460421001
Kabelové lože včetně podsypu, zhutnění a urovnání povrchu z písku nebo štěrkopísku tloušťky 5 cm nad 

kabel bez zakrytí, šířky do 65 cm
m 52,000 59,30 3 083,60 CS ÚRS 2019 01

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. V cenách -1021 až -1072, -1121 až -1172 a -1221 až -1272 nejsou započteny náklady na dodávku betonových a plastových desek. Tato 

dodávka se oceňuje ve specifikaci.

217 K 460490013
Krytí kabelů, spojek, koncovek a odbočnic kabelů výstražnou fólií z PVC včetně vyrovnání povrchu rýhy, 

rozvinutí a uložení fólie do rýhy, fólie šířky do 34cm
m 52,000 9,80 509,60 CS ÚRS 2019 01

218 K 460520172
Montáž trubek ochranných uložených volně do rýhy plastových ohebných, vnitřního průměru přes 32 do 50 

mm
m 20,000 26,60 532,00 CS ÚRS 2019 01

219 M 34571351 trubka elektroinstalační ohebná dvouplášťová korugovaná D 41/50 mm, HDPE+LDPE m 22,000 21,50 473,00 CS ÚRS 2019 01

VV 20*1,1 'Přepočtené koeficientem množství 22,000

220 K 460561811
Zásyp kabelových rýh strojně s uložením výkopku ve vrstvách včetně zhutnění a urovnání povrchu ve volném 

terénu
m3 12,740 69,80 889,25 CS ÚRS 2019 01

Strana 33 z 34



PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

PSC

Poznámka k souboru cen:

1. Ceny 460 56- . . jsou určeny pro zhutněné zásypy s mírou zhutnění:

a) z hornin soudržných do 100 % PS,

b) z hornin nesoudržných do I(d) 0,9,

c) z hornin kamenitých pro jakoukoliv míru zhutnění.

2. Je-li projektem předepsáno vyšší zhutnění, podle bodu a) a b) poznámky č 1., ocení se zásyp individuálně.

3. V cenách je započteno přemístění sypaniny ze vzdálenosti 10 m od kraje výkopu nebo zasypávaného prostoru, měřeno k těžišti skládky.

4. Míru zhutnění předepisuje projekt.

221 K PPV Podíl přidružených výkonů % 1,500 2 050,00 3 075,00 Přirážky M

D VRN Vedlejší rozpočtové náklady 35 588,00

D VRN1 Průzkumné, geodetické a projektové práce 20 500,00

222 K 012103000 Průzkumné, geodetické a projektové práce geodetické práce před výstavbou kpl 1,000 20 500,00 20 500,00 CS ÚRS 2019 01

P
Poznámka k položce:

Zajištění vytyčení veškeré podzemní infrastruktury (vedení, inženýrské sítě)

D VRN4 Inženýrská činnost 15 088,00

223 K 043134001 Inženýrská činnost zkoušky a ostatní měření zkoušky zátěžové kus 4,000 3 772,00 15 088,00 CS ÚRS 2019 01

P

Poznámka k položce:

Statická zatěžovací zkouška pláně deskou. 

Požadavek investora na únosnost pláně vozovky je 40 MPa při statické zkoušce deskou. Místa provedení zkoušek upřesní ivestor. Statická 

zkouška bude doložena protokolem o zkoušce akreditované zkušebny/laboratoře   

Strana 34 z 34


